

**Фінансова звітність
Українсько-австрійського підприємства
з іноземними інвестиціями
у формі товариства з обмеженою відповідальністю
«ФІШЕР-МУКАЧЕВО»
станом на 31.12.2022
та за рік, що закінчився на цю дату**

Звіт незалежного аудитора

ЗМІСТ

сторінка

ЗВІТ ПРО УПРАВЛІННЯ за 2022 рік

1 - 6

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

I - V

ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ Українсько-австрійського підприємства з іноземними інвестиціями у формі товариства з обмеженою відповідальністю «ФІШЕР-МУКАЧЕВО», що включає:

Баланс (Звіт про фінансовий стан) на 31.12.2022

1

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)
за 2022 рік

3

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2022 рік

5

Звіт про власний капітал за 2022 рік

7

Примітки до річної фінансової звітності за 2022 рік

9



Українсько- австрійське підприємство з іноземними інвестиціями
у формі Товариства з обмеженою відповідальністю "Фішер-Мукачєво"

The Ukrainian-Austrian venture with foreign investments in the form of
Limited liability company "Fischer-Mukachevo"

ЗВІТ ПРО УПРАВЛІННЯ УАП ТОВ «ФІШЕР-МУКАЧЕВО» за 2022 рік

1. Опис діяльності підприємства

Українсько-австрійське підприємство з іноземними інвестиціями у формі товариства з обмеженою відповідальністю «Фішер-Мукачєво» створене у 1995 році на базі капіталу двох компаній - Акціонерного товариства закритого типу «Мукачівська лижна фабрика «Тиса» та австрійської фірми «Фішер ГМБХ» м. Рід ім Іннкрайс. Підприємство розташоване в місті Мукачєво та має невідокремлений виробничий підрозділ, що займається пошиттям внутрішнього черевика, в м.Берегово і займає все виробництво території 14,37 га.

Площа виробничих приміщень, цехів та дільниць складає близько 55 000 кв.м.

Основними напрямками діяльності підприємства є виготовлення товарів для занять зимовими видами спорту (гірських та бігових лиж, хокейних ключок, взуття для бігових лиж), виробництво карбонових деталей для автомобілів, виробництво фанери.

2. Опис структури управління підприємством

Органами управління Підприємства є:

- Загальні збори учасників;
- Наглядова рада;
- Дирекція.

Загальні збори учасників є вищим органом управління Підприємством. Загальні збори мають право вирішувати будь-які питання діяльності Підприємства

Наглядова рада Підприємства в межах компенсації визначеної Статутом, контролює та регулює діяльність виконавчого органу Підприємства та має право щодо діяльності Підприємства, за виключення рішень, що віднесені до виключної компетенції Загальних зборів учасників.

Виконавчим органом Підприємства є Дирекція, що здійснює управління поточною діяльністю Підприємства на чолі з Генеральним директором. Дирекція вирішує всі питання діяльності Підприємства, крім питань що належать до компетенції Загальних зборів учасників та Наглядової ради Підприємства.

Ukraine, Zakarpatska oblast,
Mukachevo.
Svyato-Mikhailivska Street, 16

Україна, Закарпатська область,
м. Мукачєво,
вул. Свято-Михайлівська, 16

Bank:
Identification code Nr 22073637
IBAN: UA843223130000026009000016832 in
Ukreximbank
Банк:
Ідентифікаційний код № 22073637
IBAN: UA843223130000026009000016832 в АТ
«Укресімбанк»,

Phone/fax: +(38) 03131 3-45-71

Phone: +(38) 03131 3-44-44

Тел./Факс: +(38) 03131 3-45-71

Тел.: +(38) 03131 3-44-44

3. Результати діяльності

Загальні фінансові показники Підприємства за останні два роки наведені у таблиці:

Показники, млн гривень	За 2022 рік	За 2021 рік
Чистий дохід	672	253
Собівартість	538	232
Валовий прибуток	135	21
Інші операційні доходи	127	60
Адміністративні витрати	47	46
Витрати на збут	13	8
Інші операційні витрати	209	50
Фінансовий результат від операційної діяльності	-8	-23
Дохід від участі в капіталі	2	2
Інші фінансові доходи	167	
Інші доходи	44	1 911
Фінансові витрати	19	-
Інші витрати	127	66
Фінансовий результат до оподаткування	59	1 824
Витрати (дохід) з податку на прибуток	11	328
Чистий прибуток/(збиток)	48	1 496

Початок військової агресії на 2-а місяці відтермінував запуск нових ліній по виробництву гірських та бігових лиж. Не зважаючи на це, запуск нових виробничих ліній дозволив суттєво збільшити обсяг виробництва та продажів в 2022 році порівняно з попереднім періодом.

За результатами 2022 року Підприємство отримало чистий прибуток в сумі 48 млн. грн. При цьому, збитки від операційної діяльності Підприємства в сумі 8 млн. грн обумовлені виключно негативним впливом суттєвої девальвації гривні по відношенню до євро, що призвело до від'ємного значення курсових різниць від операційної діяльності в сумі 88 млн. грн. Загалом за звітний період від'ємне значення курсових різниць від операційної та неопераційної діяльності склали 150 млн.грн.

Прибуткова діяльність в попередньому році виключно пов'язана з отриманим від страхової компанії страховим відшкодуванням в сумі 1 911 млн.грн

4. Ліквідність та зобов'язання

Станом на 31.12.2022 року структура балансу Підприємства була наступною:

Активи	млн.грн	структура, %	Пасив	млн.грн	структура, %
	2 746	100,0		2 746	100,0
Необоротні активи	2 263	82,4	Власний капітал	1 710	62,3
			Довгострокові зобов'язання і забезпечення	593	21,6
Оборотні активи, в т.ч.	483	17,6	Поточні зобов'язання і забезпечення в т.ч.	443	16,1
Запаси	197	7,2	Поточна заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків та розрахунки з учасниками	379	13,8
Дебіторська заборгованість із внутрішніх розрахунків	147	5,4	Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	18	0,7
Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом	55	2	Поточна заборгованість за розрахунки з бюджетом	14	0,5

Гроші та їх еквіваленти	71	2,6	Поточна заборгованість за розрахунками з оплати праці та соціального страхування	16	0,6
Дебіторська заборгованість за виданими авансами, інші оборотні активи та витрати майбутніх періодів	13	0	Поточні забезпечення та інші поточні зобов'язання	16	0,5

Станом на кінець 2022 року загальна ліквідність складала 1,09 швидка ліквідність складала 0,65 (на початок 2022 року загальна ліквідність та швидка ліквідність складала 0,97 та 0,78 відповідно).

5. Екологічні аспекти

Дотримання вимог чинного законодавства України щодо охорони навколишнього середовища та екологічних стандартів є одним з пріоритетів, яких дотримується УАП ТОВ «Фішер-Мукачєво» у своїй виробничій діяльності.

Підприємство приділяє велику увагу енергозбереженню та дбає про стан навколишнього природного середовища шляхом:

- відмови від використання природного газу, як джерела енергії, та переходу на альтернативний вид палива – деревину, що є залишковим продуктом фанерного виробництва;
- використання економайзерів, що призводить до зменшення викидів в атмосферу, та спрямовує теплоенергію для обігріву промислових приміщень;
- переходу на енергозберігаючі системи освітлення;
- впровадження систем очищення води для багаторазового її використання у технологічних процесах;
- встановлення на електродвигунах перетворювачів, що забезпечують оптимальне використання електроенергії;
- в реконструйованому цеху побудовано технологічний водопровід, де реалізовано багаторазове обертання води, що привело до зниження водозабору в 5 разів;
- при будівництві використано стінові енергозберігаючі панелі, завдяки чому в приміщеннях дотримується певний клімат. При цьому затрати на дотримання комфортної температури значно знижені.

6. Соціальні аспекти та кадрова політика

Середньорічна кількість працівників підприємства складала:

- у 2018 році - 1171 ;
- у 2019 році - 1154;
- у 2020 році - 932;
- у 2021 році - 614;
- у 2022 році - 696.

Зростання кількості працюючих в звітному періоді пов'язано з тим, що стартувало виробництво в лижному цеху.

На підприємстві реалізовується масштабна соціальна програма, яка передбачає цілий ряд пільг і гарантій для працівників.

Адміністрацією підприємства спільно з профспілковим комітетом УАП ТОВ «Фішер-Мукачєво» здійснюється постійний контроль за виконанням зобов'язань колективного договору, який регулює соціально – трудові відносини в колективі.

На підприємстві діє їдальня для робітників підприємства, також забезпечується перевезення працівників з усіх районів Закарпатської області.

Власний медичний центр УАП ТОВ «Фішер-Мукачєво» обладнаний сучасним діагностично-лікувальним обладнанням та забезпечує надання кваліфікованої медичної допомоги для працівників підприємства.

Традиційними є змагання між командами підрозділів підприємства з футболу, організація інших спортивних заходів.

Забезпечення належних умов праці та забезпечення вимог з охорони праці є пріоритетними для УАП ТОВ «Фішер-Мукачєво».

Підприємством у 2022 році забезпечено на 100% працівників підприємства спецодягом, спецвзуттям, засобами індивідуального захисту.

7. Ризики

Підприємство в ході своєї діяльності, притаманні певні фінансові ризики, а саме: кредитний ризик, ризик ліквідності, а також валютний ризик. Управління ризиками здійснюють фінансові спеціалісти Підприємства за активної підтримки фінансового департаменту групи Fischer Sports шляхом ідентифікації, вимірювання та оцінки ризиків, а також розробки та впровадження відповідних процедур щодо мінімізації їх негативного впливу на діяльність Підприємства. Крім того, одним із суттєвих ризиків є військова агресія РФ, яка продовжується.

Кредитний ризик

Кредитний ризик являє собою ризик того, що контрагент може не виконати повністю або частково свої зобов'язання перед Підприємства вчасно, що призведе до фінансових збитків Підприємства. Кредитний ризик для Підприємства походить головним чином від дебіторської заборгованості за товари, роботи, послуги та грошових коштів та їхніх еквівалентів.

Що стосується дебіторської заборгованості за товари, роботи, послуги від третіх сторін. Підприємство здійснює торгівельні операції тільки з кредитоспроможними покупцями – третіми сторонами. Відповідно до політики Підприємства, клієнти, що бажають співпрацювати на кредитних умовах, в кожному конкретному випадку, аналізуються і затверджуються. Крім того, залишки дебіторської заборгованості постійно контролюються, завдяки чому вірогідність виникнення безнадійної заборгованості є незначною.

Грошові кошти Підприємства та їхні еквіваленти розміщуються у банках, які знаходяться в Україні і мають позитивну ділову репутацію. Підприємство здійснює постійний моніторинг їхнього фінансового стану.

Кредитний ризик, який може бути пов'язаний із дебіторською заборгованістю за розрахунками із внутрішніх розрахунків (дебіторська заборгованість пов'язаних сторін, підприємств Групи Fischer Sports), на думку керівництва Підприємства є неістотним.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності виникає при загальному фінансуванні діяльності Підприємства та управлінні його платоспроможністю. Підприємство управляє ризиком ліквідності, підтримуючи відповідні резерви, рахунки в банках та можливість одержання позик від пов'язаних осіб, через постійний моніторинг майбутнього та поточного руху грошових коштів, та співставлення строків реалізації фінансових активів та погашення зобов'язань.

Завданням керівництва Підприємства є підтримка балансу між безперервним фінансуванням і достатньою кількістю грошових коштів та інших високоліквідних активів та підтриманням відповідного рівня кредитних зобов'язань перед постачальниками. Підприємство, за підтримки фінансового департаменту групи Fischer Sports здійснює ретельний моніторинг та управління своєю позицією ліквідності. Підприємство аналізує свої фінансові активи та зобов'язання за строками погашення та планує свою ліквідність в залежності від очікуваного терміну виконання своїх фінансових зобов'язань, у разі виникнення планового розриву ліквідності, Підприємство має можливість залучення фінансування від групи Fischer Sports.

Валютний ризик

Валютний ризик для Підприємства пов'язаний з монетарними активами та зобов'язаннями, деномінованими в іноземних валютах, а також із загальною нестабільною ситуацією на валютних ринках. Такий ризик виникає у результаті операцій з купівлі-продажу, які здійснюються Підприємством у валютах, відмінних від її функціональної валюти, а також цей ризик пов'язаний з

операціями по запозиченню позикових коштів в іноземних валютах.

Підприємство має від'ємне значення чистої валютної позиції між балансовою вартістю монетарних активів та зобов'язань, виражених в іноземній валюті – євро. Враховуючи поточну загальну економічну ситуацію в країні та тенденції щодо послаблення національної валюти, валютний ризик стає значним для Підприємства та приводить до збитків від курсових різниць.

Підприємство не використовує похідних фінансових інструментів для управління своїм валютним ризиком.

Вплив військової агресії РФ

Початок війни в Україні є ризиком для всіх процесів в нашій державі. Водночас, Підприємство знаходиться в Закарпатській області, в одному з самих безпечних регіонів України. Активи не пошкоджені та знаходяться у стані, придатному для використання. Керівництво за поточних обставин має необхідні фінансові та людські ресурси для продовження своєї операційної діяльності.

В 2022 році відновлено виробництво та продаж гірських та бігових лиж, виготовлених на новому обладнанні. Підприємство має поточні та нові замовлення на виробництво та продаж продукції від основного іноземного покупця пов'язаної особи Fischer Sports GmbH (майже 100% доходів від реалізації).

Після руйнацій енергетичної інфраструктури, які були завдані ракетними ударами країною-агресором, Керівництвом було вжито ряд управлінських рішень для забезпечення безперебійного енергопостачання Підприємства від зовнішньої мережі, що забезпечило, на даний час, можливість здійснювати безперервну виробничу та збутову діяльність. Крім того, Підприємство забезпечене спеціальним обладнанням, яке дозволить мінімізувати негативний вплив у разі перебоїв в постачанні електроенергії.

Керівництво Підприємства, стежить за станом розвитку поточної ситуації та вживає заходів для мінімізації будь-яких негативних наслідків, наскільки це можливо за поточних обставин.

8. Дослідження та інновації

УАП ТОВ «Фішер-Мукачєво» пропонує своїм замовникам продукцію найвищої якості, виготовлену із використанням найновіших технологій у галузі.

Повне оновлення лижного виробництва, використання ряду запатентованих технологій для виготовлення лиж, дає можливість компанії бути лідером з виробництва на світовому ринку. Реконструкція виробництва лиж ґрунтувалася на закупівлі повністю нового обладнання, аналогів якому немає в світі. Змінено технології виготовлення продукту, що дозволяє ще більш ефективніше працювати та звертати увагу на умови праці, екологічність та інше.

Під час виготовлення лиж також застосовують унікальні технологічні рішення та різноманітні конструкційні матеріали: аерокарбон, кевлар, вуглепластик, які раніше використовувалися лише у аерокосмічній промисловості. Використовуються понад 40 складових: декілька порід дерева, пластик, сплави різних металів, гума, скловолокно, смоли, фарби, розчинники тощо.

Підприємство є унікальним за своїм технічним оснащенням- 100% обладнання виготовлені в єдиному екземплярі за спеціальним замовленням і не мають аналогів у світі. У їхньому проектуванні, розробці, комплектації і виготовленні брали участь такі провідні світові фірми, як «Siemens», «Bosch», «Fill», «Hoefler», «Bachl», «Hammerschmidt», «Angerhoper», «Scheuch» і багато інших. Активну участь у розробці та виготовленні стандарту обладнання брали інженери, механіки, електрики підприємства.

В поточному році підприємством введено в експлуатацію обладнання на суму понад два мільярди гривень.

Управління сучасною виробничою системою, облік великої кількості факторів при прийнятті управлінських рішень вирішується за допомогою використання системи обліку та управління Microsoft Dynamics AX 2012 R3. Це корпоративна, багатофункціональна ERP - система, що охоплює весь спектр бізнес-процесів. Програма акумулює в собі всі бізнес-процеси підприємства, такі як управління фінансами, логістикою, складськими операціями, ланцюгами поставок, продажами, виробництвом, проектами, взаємовідносинами з клієнтами, тощо. В систему закладені всі необхідні

інструменти, що сприяють підвищенню ефективності бізнесу та прийняттю зважених рішень. Через рік заплановано перехід на більш нову версію цієї програми, що дасть змогу ще більш ефективніше налагоджувати всі процеси – від закупки сировини та матеріалів до продажу готових виробів.

Щорічне інвестування в сучасні технології по автоматизації виробництва гарантує:

- Збільшення обсягів виробництва за рахунок точного дотримання технології.
- Підвищення якості продукції.
- Зниження затрат матеріалів та енергії.
- Зменшення впливу шкідливих факторів.
- Покращення умов праці.
- Підвищення кваліфікації персоналу.

У впровадженні автоматизації виробництва беруть участь кваліфіковані інженери-конструктори підприємства, що співпрацюють безпосередньо з працівниками виробництва. За всі раціональні пропозиції, які надходять від працівників, виплачується грошова винагорода.

9. Фінансові інвестиції

Фінансові інвестиції Підприємства, які були здійснені в попередніх періодах, представлені такими складовими:

Інвестиції в дочірні підприємства - ТОВ «Фішер України» (частка в капіталі – 100,0 %) та ПрАТ «Лижна фабрика «Тиса» (частка в капіталі – 83,46 %)

Інші фінансові інвестиції - ТОВ СТК «Синяк» (частка в капіталі – 15,92 %)

Протягом 2022 року інші фінансові інвестиції Підприємством не здійснювались.

10. Перспективи розвитку

Враховуючи відновлення лижного виробництва на новому обладнанні та фінансову підтримку Групи Fischer Sports Підприємство має достатні операційні та фінансові можливості для подальшого розвитку.

Водночас на подальшу перспективу розвитку Підприємства впливає повномасштабна військова агресія РФ проти України, яка триває. Майбутній розвиток військової агресії та її тривалість є основним джерелом суттєвої невизначеності, та у разі значного погіршення безпекової ситуації може викликати значні сумніви щодо здатності підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

Незважаючи на суттєву невизначеність, пов'язану з війною, керівництво продовжує вживати заходів для мінімізації її впливу на діяльність підприємства за поточних обставин.

Попри військову агресію, ми працюємо, стоїмо на шляху відновлення, впевнено дивимося в завтрашній день і маємо переконання в тому, що ми будемо і надалі лідером виробництва лижної продукції в Україні та в світі.

22.12.2023

Генеральний директор



(підпис)

Рябич Андрій Васильович

Головний бухгалтер

(підпис)

Коцібан Світлана Михайлівна

Rödl & Partner

ТОВ «АФ «Рьодль Аудит»
вул. Плеханівська, 63, 61001 Харків, Україна

Товариство з обмеженою
відповідальністю
«Аудиторська фірма «Рьодль Аудит»
вул. Плеханівська, 63,
61001 Харків, Україна

T +38 (044) 586 23 03

svitlana.vydashenko@roedl.com
yuriy.vyalik@roedl.com

КОНТАКТНІ ОСОБИ
Світлана Видашенко
Юрій В'ялик

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

Учасникам та управлінському персоналу **Українсько-австрійського підприємства з іноземними інвестиціями у формі товариства з обмеженою відповідальністю «ФІШЕР-МУКАЧЕВО»**

Звіт щодо аудиту фінансової звітності

Думка

Ми провели аудит фінансової звітності **Українсько-австрійського підприємства з іноземними інвестиціями у формі товариства з обмеженою відповідальністю «ФІШЕР-МУКАЧЕВО»** (далі – Підприємство), що складається з:

- Балансу (Звіту про фінансовий стан) на 31.12.2022, валюта якого складає 2 745 963 тис.грн.,
- Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) за 2022 рік, з чистим прибутком 47 577 тис.грн.,
- Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2022 рік,
- Звіту про власний капітал за 2022 рік,
- Приміток до річної фінансової звітності за 2022 рік.

На нашу думку, фінансова звітність Підприємства, що додається, складена в усіх суттєвих аспектах відповідно до Національних Положень (Стандартів) бухгалтерського обліку України та відповідає вимогам Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.99 N 996-XIV щодо складання фінансової звітності.

Основа для думки

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до Підприємства згідно з етичними вимогами, застосованими в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, та відповідно до вимог Міжнародного кодексу етики професійних бухгалтерів (включаючи Міжнародні стандарти незалежності) Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ), а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог.

RÖDL & PARTNER В УКРАЇНІ
Київ, Харків

RÖDL & PARTNER У СВІТІ
Австрія, Азербайджан, Білорусія, Болгарія, Бразилія, Великобританія, В'єтнам, Гонконг, Грузія, Данія, Естонія, Індія, Індонезія, Іспанія, Італія, Казахстан, Кенія, Китайська Народна Республіка, Кіпр, Латвія, Литва, Малайзія, Мексика, М'янма, Німеччина, Норвегія, Об'єднані Арабські Емірати, Південна Африка, Польща, Португалія, Румунія, Саудівська Аравія, Сербія, Сінгапур, Словаччина, Словенія, США, Таїланд, Туреччина, Угорщина, Узбекистан, Україна, Філіппіни, Фінляндія, Франція, Хорватія, Чехія, Швейцарія, Швеція

АДРЕСА
вул. Плеханівська, 63,
61001 Харків, Україна
Код ЄДРПОУ: 32761355
ІПН: 327613520327

Банк: АТ «КРЕДОБАНК»
Адреса банку: вул. Чернишевська, 1
61057 м. Харків, Україна
МФО: 325365
r/r 2600701973261 (UAN)
IBAN: UA90325365000002600701973261
r/r 2600701973261 (EUR)
IBAN: UA90325365000002600701973261
SWIFT: WUCBUA2X

Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для висловлення нашої думки.

Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності

Ми звертаємо увагу на Примітку 2.2 у фінансовій звітності Підприємства, в якій розкривається, зокрема, інформація про вплив після 24.02.2022 подій, пов'язаних із військовою агресією проти України з боку Російської Федерації, на поточну та майбутню діяльність Підприємства, а також про те, що інтенсивність цих подій та строки їх завершення є фактором невизначеності. Як зазначено у Примітці 2.2, ці події та умови свідчать про існування суттєвої невизначеності, яка може викликати значні сумніви у спроможності Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Нашу думку щодо цього питання не було модифіковано.

Ключові питання аудиту

Ключові питання аудиту - це питання, які, на наше професійне судження, були найбільш значущими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Крім питань, викладених у розділі «Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності» нашого звіту, ми визначили питання, описані нижче, як ключові питання аудиту, що мають бути повідомлені у нашому звіті. Ці питання розглядались у контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та враховувались при формуванні думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань.

Ключові питання

Опис аудиторських процедур

1. Зобов'язання за довгостроковою позикою

У звітному періоді Підприємством з материнською компанією (позикодавець) було укладено довгостроковий договір позики. Станом на звітну дату, загальна сума фінансових зобов'язань за позикою перед материнською компанією складає 636 317 тис.грн., що становить 61,4% від загальних зобов'язань Підприємства та має значний вплив на його фінансовий стан, а операції по позиці мають значний вплив на результати діяльності Підприємства за звітний період.

Крім цього, визначення теперішньої вартості дострокових зобов'язань за позикою вимагають застосування значних суджень та розрахунків Керівництва.

Враховуючи вище викладене, ми визначили це ключовим питанням аудиту.

Наші аудиторські процедури, щодо ключового питання, серед іншого, включали:

- аналіз умов договору про позику в іноземній валюті;
- отримання зовнішнього підтвердження безпосередньо від позикодавця для повноти відображення зобов'язань;
- тестування розрахунків теперішньої вартості позики, доречності та точності вхідних даних, що були використані Управлінським персоналом;
- перевірку точності визначення доходу (дисконту) від первісного визнання фінансових зобов'язань по отриманій довгостроковій позиці та витрати по амортизації дисконту;
- оцінку класифікації зобов'язань за позикою в складі довгострокових та поточних зобов'язань.

Ключові питання

Інформація про зобов'язання за позикою представлені в Примітці 18. Інформація про основні умови договору за позикою та інформація, щодо термінів погашення заборгованості пов'язаній стороні за позикою наведена в Примітці 19 до фінансової звітності.

Опис аудиторських процедур

Інформація, що не є фінансовою звітністю та звітом аудитора щодо неї

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація складається з інформації, яка міститься в Звіті про управління за 2022 рік, підготовленому у відповідності до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та інших застосованих законодавчих і нормативних вимог, але не містить фінансової звітності та нашого звіту аудитора щодо неї.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією зазначеною вище, та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією та фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація виглядає такою, що містить суттєве викривлення. Якщо на основі проведеної нами роботи стосовно іншої інформації, отриманої до дати звіту аудитора, ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт. Ми не виявили таких фактів, які б необхідно було включити до звіту.

Відповідальність управлінського персоналу та Наглядової ради за фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання фінансової звітності відповідно до Національних Положень (Стандартів) бухгалтерського обліку України, Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.99 N 996-XIV та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал вважає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал Підприємства несе відповідальність за оцінку здатності Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати Підприємство чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Наглядова рада несе відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Підприємства.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості в тому, що фінансова звітність в цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА), завжди виявить суттєве викривлення, коли воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог Міжнародних стандартів аудиту (МСА), ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для висловлення нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;
- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю Підприємства;
- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик, обґрунтованості облікових оцінок та відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності застосування управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та на основі отриманих аудиторських доказів робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, яка може викликати значні сумніви щодо здатності Підприємства продовжувати діяльність на безперервній основі. Якщо ми доходимо висновку, що така суттєва невизначеність дійсно існує, ми повинні привернути увагу в нашому звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації не є належними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до самої дати нашого звіту аудитора. Проте майбутні обставини або умови можуть змусити Підприємство припинити свою діяльність на безперервній основі.

Ми повідомляємо Наглядову раду разом з іншими питаннями інформацію про запланований обсяг та час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту. Ми також надаємо Наглядовій раді твердження, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їй про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовно, щодо відповідних застережних заходів.

З переліку всіх питань, інформація щодо яких надавалась Наглядовій раді, ми визначили ті, що були найбільш значущими під час аудиту фінансової звітності поточного періоду, тобто ті, які є ключовими питаннями аудиту. Ми описуємо ці питання в нашому звіті аудитора, крім випадків, якщо законодавчим чи регуляторним актом заборонено публічне розкриття такого питання, або коли за вкрай виняткових обставин ми визначаємо, що таке питання не слід висвітлювати в нашому звіті, оскільки негативні наслідки такого висвітлення можуть очікувано переважити його корисність для інтересів громадськості.

Звіт щодо вимог інших законодавчих і нормативних актів

Інформація щодо вимог частини 4 статті 14 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність»

Ця інформація надана на виконання вимог частини 4 статті 14 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» від 21.12.2017 № 2258-VIII про надання додаткової інформації за результатами обов'язкового аудиту підприємства, що становить суспільний інтерес:

- ТОВ «АФ «РЬОДЛЬ АУДИТ» було призначено для виконання завдання з обов'язкового аудиту рішенням Загальних зборів учасників від 08 лютого 2021 року;

- загальна тривалість виконання завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності Підприємства становить 3 (три) роки;

- у розділах «Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності» та «Ключові питання аудиту» цього звіту нами розкриті питання, що мали найбільше значення під час аудиту фінансової звітності поточного періоду, і на які, згідно з нашим професійним судженням, доцільно звернути увагу. Ці питання були розглянуті в контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та враховувалися при формуванні нашої думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань. Під час проведення цього завдання з обов'язкового аудиту ми не виявили інших питань стосовно аудиторських оцінок, інформацію щодо яких ми вважаємо за доцільне розкрити відповідно до вимог частини 4.3 статті 14 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» від 21.12.2017 № 2258-VIII;

- ми підтверджуємо, що наша думка, наведена в звіті щодо аудиту фінансової звітності, узгоджується з додатковим звітом для аудиторського комітету.

- ТОВ «АФ «РЬОДЛЬ АУДИТ» і ключовий партнер з аудиту є незалежними по відношенню до Підприємства згідно з вимогами Кодексу етики професійних бухгалтерів Ради з міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ). Під час проведення аудиту нами не було встановлено жодних додаткових фактів або питань, які могли б вплинути на нашу незалежність і на які ми б хотіли звернути Вашу увагу;

- протягом 2022 року та у період з 1 січня 2023 року до дати підписання цього звіту незалежного аудитора ТОВ «АФ «РЬОДЛЬ АУДИТ» окрім послуг з обов'язкового аудиту надавало Підприємству інші аудиторські та неаудиторські послуги, а саме:
- послуги з аудиту консолідованої фінансової інформації спеціального призначення Підприємства за період з 01 березня 2021 року по 28 лютого 2022 року, підготовленої відповідно до Політик та Інструкцій, що містяться в FISCHER BETEILIGUNGSVERWALTUNGS GMBH Group Accounting Manual, що регулюють

Rödl & Partner

Світлана Видашенко
Юрій В'ялик

T +38 (044) 586 23 03

svitlana.vydashenko@roedl.com
yuriy.vyalik@roedl.com

складання фінансової інформації для цілей консолідації фінансової звітності групи Fischer Beteiligungsverwaltungs GmbH;

- консультаційні послуги не заборонені законодавством;

- послуги з аудиту консолідованої фінансової інформації спеціального призначення Підприємства за період з 01 березня 2022 року по 28 лютого 2023 року, підготовленої відповідно до Політик та Інструкцій, що містяться в FISCHER BETEILIGUNGSVERWALTUNGS GMBH Group Accounting Manual, що регулюють складання фінансової інформації для цілей консолідації фінансової звітності групи Fischer Beteiligungsverwaltungs GmbH;

- ТОВ «АФ «РЬОДЛЬ АУДИТ» не надавало Товариству неаудиторських послуг, заборонених відповідно до вимог статті 6 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» від 21.12.2017 № 2258-VIII протягом 2022 року та у період з 1 січня 2023 року до дати підписання цього звіту незалежного аудитора.

Ключовим партнером, відповідальним за завдання з аудиту, за результатами якого випущений цей звіт незалежного аудитора, є Юрій В'ялик.

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«АУДИТОРСЬКА ФІРМА «РЬОДЛЬ АУДИТ»,
Ідентифікаційний код: 32761355
вул. Плеханівська, 63
61001 Харків, Україна
вебсторінка/вебсайт: <https://www.roedl.ua/>

Номер реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності в розділі суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності та розділі суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес: 3327.


Юрій В'ялик

Ключовий партнер,
відповідальний за завдання з аудиту,
за результатами якого випущений
цей звіт незалежного аудитора

Сертифікат аудитора 006856
Серія А

Номер реєстрації
в Реєстрі аудиторів
та суб'єктів
аудиторської діяльності
в розділі АУДИТОРИ: 101177

26.12.2023



Світлана Видашенко
Директор

Сертифікат аудитора 004080
Серія А

Номер реєстрації
в Реєстрі аудиторів
та суб'єктів
аудиторської діяльності
в розділі АУДИТОРИ: 101172

ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ
Українсько-австрійського підприємства з іноземними інвестиціями
у формі товариства з обмеженою відповідальністю
«ФІШЕР-МУКАЧЕВО»

Підприємство **УАП ТОВ "ФІШЕР-МУКАЧЕВО"**

Територія **ЗАКАРПАТСЬКА**

Організаційно-правова форма господарювання **Товариство з обмеженою відповідальністю**

Вид економічної діяльності **Виробництво спортивних товарів**

Середня кількість працівників ² **696**

Адреса, телефон **вулиця Свято-Михайлівська, буд. 16, м. МУКАЧЕВЕ, ЗАКАРПАТСЬКА обл., 89600**

Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма №2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):

за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку

за міжнародними стандартами фінансової звітності

Дата (рік, місяць, число)

за ЄДРПОУ

за КАТОТТГ ¹

за КОПФГ

за КВЕД

0313136740

КОДИ		
2023	01	01
22073637		
UA21040150010056148		
240		
32.30		

V

Баланс (Звіт про фінансовий стан)

на **31 грудня 2022**

р.

Форма №1 Код за ДКУД

1801001

А К Т И В	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	237	313
первісна вартість	1001	568	698
накопичена амортизація	1002	331	385
Незавершені капітальні інвестиції	1005	1 633 756	127 484
Основні засоби	1010	26 281	2 113 161
первісна вартість	1011	169 018	2 329 601
знос	1012	142 737	216 440
Інвестиційна нерухомість	1015	-	-
первісна вартість інвестиційної нерухомості	1016	-	-
знос інвестиційної нерухомості	1017	-	-
Довгострокові біологічні активи	1020	-	-
первісна вартість довгострокових біологічних активів	1021	-	-
накопичена амортизація довгострокових біологічних активів	1022	-	-
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	18 927	20 758
інші фінансові інвестиції	1035	134	134
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	-	-
Відстрочені податкові активи	1045	1 501	1 524
Гудвіл	1050	-	-
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	-	-
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	-	-
Інші необоротні активи	1090	-	-
Усього за розділом I	1095	1 680 836	2 263 374
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	87 707	196 978
виробничі запаси	1101	41 005	88 114
незавершене виробництво	1102	36 167	79 725
готова продукція	1103	10 535	29 139
товари	1104	-	-
Поточні біологічні активи	1110	-	-
Депозити перестрахування	1115	-	-
Векселі одержані	1120	-	-
Дебіторська заборгованість за продукцією, товари, роботи, послуги	1125	290	1 020
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	74 574	10 334
з бюджетом	1135	53 104	55 434
у тому числі з податку на прибуток	1136	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахований доходів	1140	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків	1145	138 302	146 507
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	136	104
Поточні фінансові інвестиції	1160	-	-
Гроші та їх еквіваленти	1165	93 901	70 715
готівка	1166	7	16
рахунки в банках	1167	93 894	70 699
Витрати майбутніх періодів	1170	752	39
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	-	-
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	-	-
резервах збитків або резервах належних вкладів	1182	-	-
резервах незароблених премій	1183	-	-

інших страхових резервах	1184	-	-
Інші оборотні активи	1190	558	1 438
Усього за розділом II	1195	449 324	482 589
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	-	-
Баланс	1300	2 130 160	2 745 963

Пасив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	92 540	92 540
Високи до незареєстрованого статутного капіталу	1401	-	-
Капітал у дооцінках	1405	-	-
Додатковий капітал	1410	810	727
емісійний дохід	1411	-	-
накопичені курсові різниці	1412	-	-
Резервний капітал	1415	23 135	23 135
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	1 545 579	1 593 156
Неоплачений капітал	1425	(-)	(-)
Вилучений капітал	1430	(-)	(-)
Інші резерви	1435	-	-
Усього за розділом I	1495	1 662 064	1 709 558
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	-	-
Пенсійні зобов'язання	1505	-	-
Довгострокові кредити банків	1510	-	-
Інші довгострокові зобов'язання	1515	-	589 506
Довгострокові забезпечення	1520	4 184	3 464
довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	4 184	3 464
Цільове фінансування	1525	-	-
благодійна допомога	1526	-	-
Страхові резерви	1530	-	-
у тому числі:	1531	-	-
резерв довгострокових зобов'язань			
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	-	-
резерв незароблених премій	1533	-	-
інші страхові резерви	1534	-	-
Інвестиційні контракти	1535	-	-
Призовий фонд	1540	-	-
Резерв на виплату джек-поту	1545	-	-
Усього за розділом II	1595	4 184	592 970
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	-	-
Векселі видачі	1605	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	-	-
товари, роботи, послуги	1615	131 996	17 797
розрахунками з бюджетом	1620	53 497	14 330
у тому числі з податку на прибуток	1621	50 587	10 768
розрахунками зі страхування	1625	2 962	773
розрахунками з оплати праці	1630	11 722	15 359
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	431	-
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками	1640	22 147	15 147
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків	1645	229 271	364 135
Поточна кредиторська заборгованість за страховою діяльністю	1650	-	-
Поточні забезпечення	1660	8 962	14 159
Доходи майбутніх періодів	1665	-	-
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	-	-
Інші поточні зобов'язання	1690	2 924	1 735
Усього за розділом III	1695	463 912	443 435
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття			
	1700	-	-
V. Чиста вартість активів надержавного пенсійного фонду	1800	-	-
Баланс	1900	2 130 160	2 745 963

Керівник

Рябич Андрій Васильович

Головний бухгалтер

Коцбан Світлана Михайлівна

1 Кодифікація територіально-статистичних одиниць та територій територіальних громад.

2 Визначається з урахуванням постанови Верховного Суду, встановленої центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики.

Підприємство **УАП ТОВ "ФІШЕР-МУКАЧЕВО"**Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

КОДИ		
2023	01	01
22073637		

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)
за **Рік 2022** Р-

Форма № 2 Код за ДКУД **1801003****I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ**

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	672 415	252 658
Чисті зароблені страхові премії	2010	-	-
премії підписані, валова сума	2011	-	-
премії, передані у перестраховування	2012	-	-
зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	-	-
зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	-	-
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(537 629)	(232 085)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	-	-
Валовий:			
прибуток	2090	134 786	20 573
збиток	2095	(-)	(-)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	-	-
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	-	-
зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	-	-
зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	-	-
Інші операційні доходи	2120	126 757	59 723
у тому числі:	2121	-	-
дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	-	-
дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	-	-
Адміністративні витрати	2130	(47 074)	(45 372)
Витрати на збут	2150	(13 458)	(8 086)
Інші операційні витрати	2180	(208 897)	(49 579)
у тому числі:	2181	-	-
витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	-	-
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	-	-
збиток	2195	(7 886)	(22 741)
Дохід від участі в капіталі	2200	1 831	1 763
Інші фінансові доходи	2220	167 079	-
Інші доходи	2240	43 800	1 910 847
у тому числі:	2241	-	-
дохід від благодійної допомоги			
Фінансові витрати	2250	(19 049)	(212)
Втрати від участі в капіталі	2255	(-)	(-)
Інші витрати	2270	(127 440)	(66 054)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	-	-

Фінансовий результат до оподаткування:			
прибуток	2290	58 335	1 823 603
збиток	2295	(-)	(-)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	(10 758)	(327 807)
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	-	-
Чистий фінансовий результат:			
прибуток	2350	47 577	1 495 796
збиток	2355	(-)	(-)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	-	-
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	-	-
Накопичені курсові різниці	2410	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	-	-
Інший сукупний дохід	2445	(83)	(84)
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	(83)	(84)
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	-	-
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	(83)	(84)
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	47 494	1 495 712

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	307 997	129 104
Витрати на оплату праці	2505	183 062	103 929
Відрахування на соціальні заходи	2510	39 203	22 156
Амортизація	2515	80 391	11 309
Інші операційні витрати	2520	246 606	65 333
Разом	2550	857 259	331 831

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	-	-
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	-	-
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-	-
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	-	-
Дивіденди на одну просту акцію	2650	-	-

Керівник

Головний бухгалтер



Рябич Андрій Васильович

Коцібал Світлана Михайлівна

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)

за Рік 2022 р.

Форма №3 Код за ДКУД 1801004

Стаття	Код	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	559 887	247 592
Повернення податків і зборів	3005	208 147	300 622
у тому числі податку на додану вартість	3006	208 147	300 622
Цільового фінансування	3010	2 452	1 535
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	-	-
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	6 047	9 920
Надходження від повернення авансів	3020	7 739	1 085
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	1 219	4 826
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	-	-
Надходження від операційної оренди	3040	-	-
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	-	-
Надходження від страхових премій	3050	-	-
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	-	-
Інші надходження	3095	1 278	207
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(464 981)	(226 804)
Праці	3105	(144 916)	(97 066)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(43 800)	(27 643)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(215 097)	(597 354)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(50 600)	(261 210)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(117 371)	(308 554)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(47 126)	(27 590)
Витрачання на оплату авансів	3135	(-)	(-)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(-)	(-)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(2 342)	(1 522)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	(-)	(-)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(-)	(-)
Інші витрачання	3190	(2 693)	(8 163)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	-87 060	-392 765
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:			
фінансових інвестицій	3200	-	-
необоротних активів	3205	641	843
Надходження від отриманих:			
відсотків	3215	-	-
дивідендів	3220	-	-
Надходження від деривативів	3225	-	-
Надходження від погашення позик	3230	-	-
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	-	-
Інші надходження	3250	-	1 910 847

Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	(-)	(-)
необоротних активів	3260	(578 430)	(1 553 961)
Виплати за деривативами	3270	(-)	(-)
Витрачання на надання позик	3275	(-)	(-)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(-)	(-)
Інші платежі	3290	(-)	(-)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	-577 789	357 729
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від: Власного капіталу	3300	-	-
Отримання позик	3305	720 623	281 240
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	-	-
Інші надходження	3340	-	-
Витрачання на: Випуск власних акцій	3345	(-)	(-)
Погашення позик	3350	80 490	207 904
Сплату дивідендів	3355	(7 000)	(4 528)
Витрачання на сплату відсотків	3360	(103)	(96)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(-)	(-)
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(-)	(-)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(-)	(-)
Інші платежі	3390	(-)	(-)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	633 030	68 712
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	-31 819	33 676
Залишок коштів на початок року	3405	93 901	64 495
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	8 633	(4 270)
Залишок коштів на кінець року	3415	70 715	93 901

Керівник

Рябич Андрій Васильович

Головний бухгалтер

Копібан Світлана Михайлівна



Дата (рік, місяць, число)

Підприємство УАП ТОВ "ФІШЕР-МУКАЧЕВО"

за ЄДРПОУ

КОДИ

2023

01

01

22073637

(найменування)

Звіт про власний капітал

за

Рік 2022

р.

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код ряд- ка	Зареє- строван- ний (пайовий) капітал	Капітал у дооцін- ках	Додат- ковий капітал	Резер- вний капітал	Нерозпо- ділений прибуток (непокри- тий збиток)	Нео- пла- чений капітал	Вилу- чений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	92 540	-	810	23 135	1 545 579	-	-	1 662 064
Коригування: Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни	4090	-	-	-	-	-	-	-	-
Скоригований зали- шок на початок року	4095	92 540	-	810	23 135	1 545 579	-	-	1 662 064
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	47 577	-	-	47 577
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	-	-	(83)	-	-	-	-	(83)
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	-	-	-	-	-	-	-	-
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	-	-	-	-	-	-	-	-
Накопичені курсові різниці	4113	-	-	-	-	-	-	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший сукупний дохід	4116	-	-	-	-	-	-	-	-
Розподіл прибутку: Виплати власникам (дивіденди)	4200	-	-	-	-	-	-	-	-
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу: Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни в капіталі	4290	-	-	-	-	-	-	-	-
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом змін у капіталі	4295	-	-	(83)	-	47 577	-	-	47 494
Залишок на кінець року	4300	92 540	-	727	23 135	1 593 156	-	-	1 709 558

Керівник

Рябич Андрій Васильович

Головний бухгалтер

Коцібан Світлана Михайлівна



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

29.11.2000 № 302 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 28.10.2003 № 602)

Підприємство УАН ТОВ "ФІНЕР-МУКАЧЕВО"

Територія ЗАКАРПАТСЬКА

Орган державного управління

Організаційно-правова форма господарювання Товариство з обмеженою відповідальністю

Вид економічної діяльності Виробництво спортивних товарів

Одиниця виміру: тис.грн.

Дата (рік, місяць, число)

за ЄДРПОУ

за КАТОТТГ¹

за СПОДУ

за КОПФГ

за КВЕД

Код		
2022	12	31
22073637		
UA21040150010056148		
1005		
240		
32.30		

ПРИМІТКИ ДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

за 2022 рік

Форма №5

Код за ДКУД

1801008

I. Нематеріальні активи

Групи нематеріальних активів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уцінка -)		Вибуло за рік		Нараховано амортизації за рік	Втрати від зменшення корисності за рік	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року	
		первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація		первісної (переоціненої) вартості	накопиченої амортизації	первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація			первісної (переоціненої) вартості	накопиченої амортизації	первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Права користування природними ресурсами	010	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права користування майном	020	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права на комерційні позначення	030	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права на об'єкти промислової власності	040	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авторське право та суміжні з ним права	050	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	060	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші нематеріальні активи	070	568	331	130	-	-	-	-	54	-	-	-	698	385
Разом	080	568	331	130	-	-	-	-	54	-	-	-	698	385
Гудвіл	090	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

З рядка 080 графа 14 вартість нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності

(081)

-

вартість оформлених у заставу нематеріальних активів

(082)

-

вартість створених підприємством нематеріальних активів

(083)

-

З рядка 080 графа 5 вартість нематеріальних активів, отриманих за рахунок цільових асигнувань

(084)

-

З рядка 080 графа 15 накопичена амортизація нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності

(085)

-

¹ Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад

II. Основні засоби

Групи основних засобів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уцінка -)		Вибуло за рік		Нараховано амортизації за рік	Втрати від зменшення корисності	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року		у тому числі			
		первісна (переоцінена) вартість	знос		первісної (переоціненої) вартості	зносу	первісна (переоцінена) вартість	знос			первісної (переоціненої) вартості	зносу	первісна (переоцінена) вартість	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Земельні ділянки	100	96	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	96	-	-	-	-	-
Інвестиційна нерухомість	105	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Капітальні витрати на поліпшення земель	110	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Будинки, споруди та передавальні пристрої	120	20459	14203	758955	-	-	-	-	21998	-	-3237	-3237	776177	32964	-	-	-	-
Машини та обладнання	130	119586	104358	1382390	-	-	2869	2722	53011	-	-	-	1499107	154647	-	-	-	-
Транспортні засоби	140	10621	7173	1394	-	-	-	-	1118	-	-	-	12015	8291	-	-	-	-
Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	150	15255	14002	22093	-	-	627	475	1526	-	-	-	36721	15053	-	-	-	-
Тварини	160	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Багаторічні насадження	170	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші основні засоби	180	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Бібліотечні фонди	190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Малоцінні необоротні матеріальні активи	200	3001	3001	2684	-	-	200	200	2684	-	-	-	5485	5485	-	-	-	-
Тимчасові (нетитульні) споруди	210	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Природні ресурси	220	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвентарна тара	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Предмети прокату	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші необоротні матеріальні активи	250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом	260	169018	142737	2167516	-	-	3696	3397	80337	-	-3237	-3237	2329601	216440	-	-	-	-

З рядка 260 графа 14 вартість основних засобів, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження права власності
вартість оформлених у заставу основних засобів
залишкова вартість основних засобів, що тимчасово не використовуються (консервація, реконструкція тощо)
первісна (переоцінена) вартість повністю амортизованих основних засобів
основні засоби орендованих одиниць (цілісних) майнових комплексів

З рядка 260 графа 8 вартість основних засобів, призначених для продажу
залишкова вартість основних засобів, утрачених унаслідок надзвичайних подій

З рядка 260 графа 5 вартість основних засобів, придбаних за рахунок цільового фінансування

Вартість основних засобів, що взяті в операційну оренду

З рядка 260 графа 15 знос основних засобів, щодо яких існують обмеження права власності

З рядка 105 графа 14 вартість інвестиційної нерухомості, оціненої за справедливою вартістю

(261) -

(262) -

(263) -

(264) 74515

(2641) -

(265) -

(2651) -

(266) -

(267) 30199

(268) -

(269) -

III. Капітальні інвестиції

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року
1	2	3	4
Капітальне будівництво	280	438979	-
Придбання (виготовлення) основних засобів	290	222069	127396
Придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів	300	196	88
Придбання (створення) нематеріальних активів	310	-	-
Придбання (виращування) довгострокових біологічних активів	320	-	-
Інші	330	-	-
Разом	340	661244	127484

З рядка 340 графа 3 капітальні інвестиції в інвестиційну нерухомість
фінансові витрати, виключені до капітальних інвестицій

(341) -
(342) -

IV. Фінансові інвестиції

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року	
			довгострокові	поточні
1	2	3	4	5
А. Фінансові інвестиції за методом участі в капіталі в:				
асоційовані підприємства	350	-	-	-
дочірні підприємства	360	1831	20758	-
спільну діяльність	370	-	-	-
Б. Інші фінансові інвестиції в:				
частки і паї у статутному капіталі інших підприємств	380	-	-	-
акції	390	-	-	-
облігації	400	-	-	-
інші	410	-	134	-
Разом (розд.А + розд.Б)	420	1831	20892	-

З рядка 1035 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)

Інші довгострокові фінансові інвестиції відображені:

за собівартістю (421) 134
за справедливою вартістю (422) -
за амортизованою собівартістю (423) -

З рядка 1160 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)

Поточні фінансові інвестиції відображені:

за собівартістю (424) -
за справедливою вартістю (425) -
за амортизованою собівартістю (426) -

V. Доходи і витрати

Найменування показника	Код рядка	Доходи	Витрати
1	2	3	4
А. Інші операційні доходи і витрати			
Операційна оренда активів	440	-	-
Операційна курсова різниця	450	112146	194012
Реалізація інших оборотних активів	460	8400	11265
Штрафи, пені, неустойки	470	-	-
Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення	480	-	-
Інші операційні доходи і витрати	490	6211	3620
у тому числі: відрахування до резерву сумнівних боргів	491	X	3138
непродуктивні витрати і втрати	492	X	-
Б. Доходи і витрати від участі в капіталі за інвестиціями в:			
асоційовані підприємства	500	-	-
дочірні підприємства	510	1831	-
спільну діяльність	520	-	-
В. Інші фінансові доходи і витрати			
Дивіденди	530	-	x
Проценти	540	x	9383
Фінансова оренда активів	550	-	-
Інші фінансові доходи і витрати	560	167079	9666
Г. Інші доходи і витрати			
Реалізація фінансових інвестицій	570	-	-
Доходи від об'єднання підприємств	580	-	-
Результат оцінки корисності	590	-	-
Неопераційна курсова різниця	600	42533	110930
Безоплатно одержані активи	610	-	x
Списання необоротних активів	620	x	-
Інші доходи і витрати	630	1267	16510

Товарообмінні (бартерні) операції з продукцією (товарами, роботами, послугами)

(631) - _____

Частка доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за товарообмінними (бартерними) контрактами з пов'язаними сторонами

(632) - _____ %

З рядків 540-560 графа 4 фінансові витрати, включені до собівартості активів

(633) - _____

VI. Грошові кошти

Найменування показника	Код рядка	На кінець року
1	2	3
Готівка	640	16
Поточний рахунок у банку	650	70699
Інші рахунки в банку (акредитиви, чекові книжки)	660	-
Грошові кошти в дорозі	670	-
Еквіваленти грошових коштів	680	-
Разом	690	70715

3 рядка 1090 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) Грошові кошти, використання яких обмежено (691) -

VII. Забезпечення і резерви

Види забезпечень і резервів	Код рядка	Залишок на початок року	Збільшення за звіт. рік		Використано у звітному році	Сторновано невикористану суму у звітному році	Сума очікуваного відшкодування витрат іншою стороною, що врахована при оцінці забезпечення	Залишок на кінець року
			нараховано (створено)	додаткові відрахування				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Забезпечення на виплату відпусток працівникам	710	4804	15436	-	11088	-	-	9152
Забезпечення наступних витрат на додаткове пенсійне забезпечення	720	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання гарантійних зобов'язань	730	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на реструктуризацію	740	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання зобов'язань щодо обтяжливих контрактів	750	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення на виплату винагород персоналу	760	5657	4110	-	3926	-	-	5841
Інші забезпечення	770	2685	2400	-	2455	-	-	2630
Резерв сумнівних боргів	775	-	3138	-	-	-	-	3138
Разом	780	13146	25084	-	17469	-	-	20761

VIII. Запаси

Найменування показника	Код рядка	Балансова вартість на кінець року	Переоцінка за рік	
			збільшення чистої вартості реалізації *	уцінка
1	2	3	4	5
Сировина і матеріали	800	70285	-	-
Купівельні напівфабрикати та комплектуючі вироби	810	-	-	-
Паливо	820	1247	-	-
Тара і тарні матеріали	830	-	-	-
Будівельні матеріали	840	-	-	-
Запасні частини	850	16080	-	-
Матеріали сільськогосподарського призначення	860	-	-	-
Поточні біологічні активи	870	-	-	-
Малопціпі та швидкозношувані предмети	880	502	-	-
Незавершене виробництво	890	79725	-	-
Готова продукція	900	29139	-	-
Товари	910	-	-	-
Разом	920	196978	-	-

З рядка 920 графа 3 Балансова вартість запасів:

відображених за чистою вартістю реалізації

(921)

-

переданих у переробку

(922)

-

оформлених в заставу

(923)

-

переданих на комісію

(924)

-

Активи на відновальному зберіганні (позабалансовий рахунок 02)

(925)

179111

З рядка 1200 графа 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) запаси, призначені для продажу

(926)

-

* визначається за п. 28 Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 9 "Запаси".

IX. Дебіторська заборгованість

Найменування показника	Код рядка	Всього на кінець року	у т.ч. за строками непогашення		
			до 12 місяців	від 12 до 18 місяців	від 18 до 36 місяців
1	2	3	4	5	6
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	940	1020	1020	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	950	104	104	-	-

Списано у звітному році безнадійної дебіторської заборгованості

(951) -

Із рядків 940 і 950 графа 3 заборгованість з пов'язаними сторонами

(952) -

X. Нестачі і втрати від псування цінностей

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Виявлено (списано) за рік нестачі і втрат	960	-
Визнано заборгованістю винних осіб у звітному році	970	-
Сума нестачі і втрат, остаточне рішення щодо винуватців, за якими на кінець року не прийнято (позабалансовий рахунок 072)	980	-

XI. Будівельні контракти

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Дохід за будівельними контрактами за звітний рік	1110	-
Заборгованість на кінець звітного року:		
валова замовників	1120	-
валова замовникам	1130	-
з авансів отриманих	1140	-
Сума затриманих коштів на кінець року	1150	-
Вартість виконаних субпідрядниками робіт за незавершеними будівельними контрактами	1160	-

XII. Податок на прибуток

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Поточний податок на прибуток	1210	10781
Відстрочені податкові активи: на початок звітного року	1220	1501
на кінець звітного року	1225	1524
Відстрочені податкові зобов'язання: на початок звітного року	1230	-
на кінець звітного року	1235	-
Включено до Звіту про фінансові результати - усього	1240	10758
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1241	10781
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1242	-23
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1243	-
Відображено у складі власного капіталу - усього	1250	-
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1251	-
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1252	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1253	-

XIII. Використання амортизаційних відрахувань

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Нараховано за звітний рік	1300	80391
Використано за рік - усього	1310	80391
в тому числі па:		
будівництво об'єктів	1311	-
придбання (виготовлення) та поліпшення основних засобів	1312	80391
з цих машини та обладнання	1313	80391
придбання (створення) нематеріальних активів	1314	-
погашення отриманих на капітальні інвестиції позик	1315	-
	1316	-
	1317	-

XIV. Біологічні активи

Групи біологічних активів	Код рядка	Обліковуються за первісною вартістю										Обліковуються за справедливою вартістю				
		залишок на початок року		надійшло за рік	вибуло за рік		нараховано амортизації за рік	втрати від зменшення корисності	вигоди від відновлення корисності	залишок на кінець року		залишок на початок року	надійшло за рік	зміни вартості за рік	вибуло за рік	залишок на кінець року
		первісна вартість	накопичена амортизація		первісна вартість	накопичена амортизація				первісна вартість	накопичена амортизація					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Довгострокові біологічні активи – усього																
в тому числі:	1410	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
робоча худоба	1411	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
продуктивна худоба	1412	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
багаторічні насадження	1413	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1414	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
інші довгострокові біологічні активи	1415	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Поточні біологічні активи – усього																
в тому числі:	1420	-	x	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	-	-	-
тварини на вирощуванні та відгодівлі	1421	-	x	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	-	-	-
біологічні активи в стані біологічних перетворень (крім тварин на вирощуванні та відгодівлі)	1422	-	x	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	-	-	-
	1423	-	x	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	-	-	-
інші поточні біологічні активи	1424	-	x	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-	-	-	-
Разом	1430	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3 рядка 1430 графа 5 і графа 14 вартість біологічних активів, придбаних за рахунок цільового фінансування

3 рядка 1430 графа 6 і графа 16 залишкова вартість довгострокових біологічних активів, первісна вартість поточних біологічних активів і справедлива вартість біологічних активів, утрачених унаслідок надзвичайних подій

3 рядка 1430 графа 11 і графа 17 балансова вартість біологічних активів, щодо яких існують передбачені законодавством обмеження права власності

(1431) - _____

(1432) - _____

(1433) - _____

XV. Фінансові результати від первісного визнання та реалізації сільськогосподарської продукції та додаткових біологічних активів

Найменування показника	Код рядка	Вартість первісного визнання	Витрати, пов'язані з біологічними перетвореннями	Результат від первісного визнання		Уцінка	Виручка від реалізації	Собівартість реалізації	Фінансовий результат (прибуток +, збиток -) від	
				дохід	витрати				реалізації	первісного визнання та реалізації
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Продукція та додаткові біологічні активи рослинництва - усього	1500	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
зернові і зернобобові	1510	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з них:										
пшениця	1511	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соя	1512	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соняшник	1513	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
ріпак	1514	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
цукрові буряки (фабричні)	1515	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
картопля	1516	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
плоди (зерняткові, кісточкові)	1517	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція рослинництва	1518	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи рослинництва	1519	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Продукція та додаткові біологічні активи тваринництва - усього	1520	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
приріст живої маси – усього	1530	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з цього:										
великої рогатої худоби	1531	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
свиней	1532	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
молоко	1533	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
вовна	1534	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
яйця	1535	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція тваринництва	1536	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи тваринництва	1537	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
продукція рибництва	1538	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
	1539	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Сільськогосподарська продукція та додаткові біологічні активи - разом	1540	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-

Керівник

Рябич Андрій Васильович

Головний бухгалтер

Коцбан Світлана Михайлівна



1. Інформація про Товариство та основні напрямки його діяльності

УАП ТОВ «ФІШЕР - МУКАЧЕВО» (надалі «Товариство») було створене згідно із законодавством України. Товариство є юридичною особою, веде самостійний баланс, має поточний, валютний та інші рахунки в установах банків, печатку зі своїм найменуванням та ідентифікаційним кодом.

Товариство знаходиться під контролем його засновників:

- Компанії «Фішер-Спортс Г.м.б.Х» (Австрія);
- ПрАТ «Мукачівська лижна фабрика «Тиса» (Україна).

Предметом діяльності Товариства є виробництво спортивного інвентаря, а саме, лиж гірських та бігових, ключок для гри в хокей на льоду, частини взуття для лиж, виробництво карбонових деталей для автомобілів, фанери.

Станом на 31 грудня 2022 року і на 31 грудня 2021 року кількість працівників складає 696 і 614 осіб відповідно.

Товариство є платником податку на прибуток на загальних підставах. Податковий облік здійснюється у відповідності з чинним законодавством України.

Місцезнаходження Товариства:

- м. Мукачево, Закарпатської області, вул. Свято-Михайлівська, 16;
- м. Берегово, Закарпатської області вул. Фабрична, 53.

2. Основні принципи підготовки фінансової звітності

2.1 Основа бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності

Товариство веде бухгалтерський облік та складає фінансову звітність згідно з вимогами українського законодавства в національній валюті України (гривні), відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16 липня 1999 року № 996-XIV з подальшими змінами та доповненнями та відповідно до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку в Україні (далі - НП(С)БОУ).

Фінансова звітність базується на даних бухгалтерського обліку, який ведеться згідно з вимогами українського законодавства, що вимагає застосування принципу історичної (фактичної) собівартості.

Ця фінансова звітність підготовлена відповідно до принципу безперервності діяльності.

Підготовка фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ вимагає від керівництва застосування певних суттєвих облікових оцінок. Керівництво також використовує певні судження при застосуванні принципів облікової політики, але фактичні результати можуть відрізнятися від попередньо оцінених.

Інформація, що розкривається в фінансовій звітності, є зіставною, а саме: фінансова інформація розкривається за звітний період та аналогічний період, що передую звітному.

Фінансова звітність складена станом на 31 грудня 2022 року та охоплює період від 1 січня 2022 року до 31 грудня 2022. Порівняльна інформація складена станом на 31 грудня 2021 року та за період з 1 січня 2021 по 31 грудня 2021.

Фінансова звітність Товариства затверджена керівництвом з метою оприлюднення 22.12.2023

2.2 Безперервність діяльності

24.02.2022 Російська Федерація розпочала повномасштабне військове вторгнення на територію України, в Україні було запроваджено військовий стан. Військова агресія з боку Російської Федерації істотно негативно вплинула на соціальне життя України, на економіку України, світову економіку, діяльність Товариства.

Станом на дату затвердження цієї фінансової звітності, Товариство продовжує свою діяльність, активи Товариства не пошкоджені та знаходяться у стані, придатному для використання. Керівництво Товариства виконує свої обов'язки щодо ефективного керування Товариством, не мобілізоване, постійно аналізує поточну економічну ситуацію, перебіг військових подій та їх можливий вплив на поточну та майбутню діяльність Товариства.

Важливі припущення, що були враховані Керівництвом при визначенні здатності Товариства продовжувати діяльність на безперервній основі:

- Товариство, його виробничі та офісні приміщення, знаходиться в Закарпатській області, в одному з самих безпечних регіонів України, та Керівництво припускає, що вірогідність активних бойових дій на цій частині України є доволі низькою;
- в звітному періоді відновлено виробництво та продаж гірських та бігових лиж на новому обладнанні;
- Керівництво за поточних обставин має необхідні фінансові та людські ресурси для продовження своєї операційної діяльності на період протягом 12 місяців після дати затвердження цієї звітності;
- Товариство має поточні та нові замовлення на виробництво та продаж продукції від основного іноземного покупця, пов'язаної особи Компанії «Фішер-Спортс Г.м.б.Х»;
- Товариство має чинні договори на постачання сировини, як з пов'язаними особами, так і з постачальниками, третіми особами. Постачання виробничих запасів здійснюється без суттєвих затримок;
- Товариство забезпечено безперебійним електропостачанням, що забезпечують діяльність на безперервній основі. Товариство має відповідне спеціальне обладнання, яке дозволить мінімізувати негативний вплив у разі виникнення перебоїв електропостачання;
- на дату затвердження цієї фінансової звітності інформація щодо можливого припинення діяльності Товариства в майбутньому від Учасників не надходила.

Водночас на дату підготовки цієї фінансової звітності війна триває, і Керівництво розуміє, що майбутній розвиток бойових дій, їх тривалість та наслідки не можуть бути прогнозовані та є фактором невизначеності. Крім того, непрогнозованими є дії Російської Федерації щодо завдання ракетних ударів по території України. Тому Керівництво визнає, що можливе майбутнє погіршення ситуації в Україні є єдиним фактором суттєвої невизначеності, який може викликати значні сумніви у спроможності Товариства продовжувати безперервну діяльність. Як наслідок Товариство може втратити здатність реалізовувати свої активи та виконувати свої зобов'язання у ході нормального ведення бізнесу. Попри єдину суттєву невизначеність, пов'язану з війною в Україні, Керівництво вважає, що застосування припущення про безперервність діяльності для підготовки цієї фінансової звітності є обґрунтованим. Ця фінансова звітність не містить ніяких коригувань, які можуть мати місце внаслідок такої невизначеності.

Цю фінансову звітність було складено на основі припущення, що Товариство є безперервно функціонуючим підприємством і продовжить свою діяльність в осяжному майбутньому.

Додаткову інформацію щодо подій після дати балансу наведено у Примітці 21.

2.4 Валюта звітності

Ця фінансова звітність складена в національній валюті України – гривні.

2.5 Операції в іноземній валюті

Операції, здійснені в іноземній валюті, обліковуються за офіційним курсом Національного банку України, чинним на дату здійснення операції. Прибуток та збитки, які виникають при розрахунках по таких операціях, а також при перерахунку грошових активів та пасивів, деномінованих в іноземних валютах, відображаються у звіті про фінансові результати. Залишки по даних рахунках на кінець року перераховуються за курсом НБУ на кінець року.

Курси обміну основних валют до української гривні, встановлені Національним банком України станом на 31 грудня 2022 року та 2021 років були представлені таким чином:

	31.12.2022	31.12.2021
1 євро	38,9510 гривень	30,9226 гривень
1 долар США	36,5686 гривень	27,2782 гривень

3. Облікова політика

Основні принципи облікової політики, застосовані для підготовки фінансової звітності, наведено нижче:

3.1 Нематеріальні активи

Нематеріальні активи відображаються у звіті про фінансовий стан за первісною вартістю за вирахуванням накопиченої амортизації.

Первісна вартість нематеріальних активів збільшується на суму витрат, пов'язаних із удосконаленням цих нематеріальних активів і підвищенням їх можливостей та терміну використання, які сприятимуть збільшенню первісно очікуваних майбутніх економічних вигод.

Витрати, що здійснюються для підтримання об'єкта в придатному для використання стані та одержання первісно визначеного розміру майбутніх економічних вигод від його використання, включено до складу витрат звітного періоду.

Балансова вартість нематеріальних активів переглядається на предмет зменшення їх корисності у разі виникнення подій чи обставин, які б вказували на ймовірність того, що балансова вартість активу неможливо відшкодувати повністю.

Амортизація нематеріальних активів нараховується із застосуванням прямолінійного методу.

Нарахування амортизації нематеріальних активів (крім права постійного користування земельною ділянкою) здійснюється протягом строку їх корисного використання, який встановлюється Товариством при визнанні цього об'єкта активом (при зарахуванні на баланс).

Строки корисного використання встановлюються індивідуально для кожного об'єкту і складають від 2 років до 10 років.

3.2 Основні засоби

Основні засоби відображаються у звіті про фінансовий стан за первісною вартістю, за вирахуванням накопиченої амортизації.

Первісна вартість основних засобів збільшується на суму витрат, пов'язаних з поліпшенням об'єкта (модернізація, модифікація, добудова, дообладнання, реконструкція тощо), що призводить до збільшення майбутніх економічних вигод, первісно очікуваних від використання об'єкта. Вартість поліпшення основних засобів, що капіталізується, амортизується з використанням прямолінійного методу протягом строків корисного використання, що й у відповідних основних засобів.

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІШЕР - МУКАЧЕВО"
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Витрати, що здійснюються для підтримання об'єкта в придатному для використання стані та одержання первісно визначеного розміру майбутніх економічних вигід від його використання, включено до складу витрат звітного періоду. Фінансові витрати не включаються до первісної вартості основних засобів, придбаних (створених) повністю або частково за рахунок запозичень (за винятком фінансових витрат, які включаються до собівартості кваліфікаційних активів).

Амортизація основних засобів нараховується із застосуванням прямолінійного методу.

Нарахування амортизації здійснюється протягом строку корисного використання (експлуатації) об'єкта, який встановлюється Товариством при визнанні цього об'єкта активом (при зарахуванні на баланс), і призупиняється на період його реконструкції, модернізації, добудови, дообладнання та консервації.

Строки корисного використання груп основних засобів складають:

Земельні ділянки	Не амортизується
Незавершене будівництво та невстановлене обладнання	Не амортизується
Будівлі та споруди	15 - 30 років
Машини та обладнання	Не менше 5 років
Комп'ютерне і мережеве обладнання	Не менше 2 років
Меблі, інвентар та інші основні засоби	Не менше 4 років

До малоцінних необоротних активів віднесені об'єкти вартістю до 20,0 тис.грн. Амортизація по таким об'єктам нараховується, у першому місяці використання у розмірі 100%.

3.3 Оренда активів

Оренда активів, за якої всі ризики та вигода від володіння залишаються за орендодавцем, класифікується як оперативна оренда. Платежі з оперативної оренди відносяться на рахунок прибутків та збитків рівними частками протягом періоду оренди.

Оренда, що передбачає передачу орендарю всіх ризиків та вигід, пов'язаних з правом користування та володіння активом, класифікується як фінансова.

3.4 Запаси

Запаси відображаються у звіті про фінансовий стан за найменшою з двох оцінок: первісною вартістю або чистою вартістю реалізації. Запаси відображаються за чистою вартістю реалізації, якщо на дату балансу їх ціна знизилась або вони зіпсовані, застаріли, або іншим чином втратили первісно очікувану економічну вигоду. Чиста вартість реалізації є очікувана ціна реалізації запасів в умовах звичайної діяльності за вирахуванням усіх очікуваних витрат на завершення виробництва та реалізацію.

При відпуску запасів у виробництво, з виробництва, продаж та іншому вибутті оцінка їх здійснюється за методом собівартості перших за часом надходження запасів (ФІФО).

3.5 Фінансові інструменти

Фінансові інструменти Товариства представлені наступними категоріями: дебіторська заборгованість за товари, дебіторська та кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків, грошові кошти та їх еквіваленти, інша довгострокова дебіторська та кредиторська заборгованість, кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги, інша поточна дебіторська та кредиторська заборгованість та фінансові інвестиції.

Фінансові інструменти первісно оцінюються та відображаються за їх фактичною собівартістю, яка складається із справедливої вартості активів, зобов'язань або інструментів власного капіталу, наданих або отриманих в обмін на відповідний фінансовий інструмент, і витрат, які безпосередньо пов'язані з

придбанням або вибуттям фінансового інструмента (комісійні, обов'язкові збори та платежі при передачі цінних паперів тощо).

На кожну наступну після визнання дату балансу фінансові активи оцінюються за їх справедливою вартістю, крім:

- дебіторської заборгованості, що не призначена для перепродажу;
- фінансових інвестицій, що утримуються підприємством до їх погашення;
- фінансових активів, справедливу вартість яких неможливо достовірно визначити;
- фінансових інвестицій та інших фінансових активів, щодо яких не застосовується оцінка за справедливою вартістю.

На кожну наступну після визнання дату балансу фінансові зобов'язання оцінюються за амортизованою собівартістю, крім фінансових зобов'язань, призначених для перепродажу, і зобов'язань за похідними фінансовими інструментами.

Балансова вартість фінансових активів, щодо яких не застосовується оцінка за справедливою вартістю, переглядається щодо можливого зменшення корисності на кожну дату балансу на основі аналізу очікуваних грошових потоків. Сума втрат від зменшення корисності фінансового активу визначається як різниця між його балансовою вартістю та теперішньою вартістю очікуваних грошових потоків, дисконтованих за поточною ринковою ставкою відсотка на подібний фінансовий актив, з визнанням цієї різниці іншими витратами звітного періоду.

3.6 Дебіторська заборгованість та резерв сумнівних боргів

Поточна дебіторська заборгованість, яка є фінансовим активом (крім придбаної заборгованості та заборгованості, призначеної для продажу), включається до підсумку балансу за чистою реалізаційною вартістю.

Для визначення чистої реалізаційної вартості на дату балансу обчислюється резерв сумнівних боргів за методом застосування абсолютної суми сумнівної заборгованості, яка визначається на підставі аналізу платоспроможності окремих дебіторів.

Резерв сумнівних боргів та безнадійної заборгованості визначається керівництвом Товариства, виходячи з оцінки ймовірно безнадійної щодо повернення заборгованості після проведення аналізу строків виникнення дебіторської заборгованості та на основі практики Товариства стосовно списання заборгованості, а також інших факторів, які впливають на залишки заборгованості.

Безнадійна дебіторська заборгованість - поточна дебіторська заборгованість, щодо якої існує впевненість про її неповернення боржником або за якою минув строк позовної давності.

3.7 Грошові кошти та їх еквіваленти

Грошові кошти та їх еквіваленти включають грошові кошти в касі, кошти на рахунках у банках та короткострокові високоліквідні фінансові інвестиції з первісним строком розміщення до 3 місяців, які вільно конвертуються у певні суми грошових коштів і які характеризуються незначним ризиком зміни вартості.

3.8 Фінансові інвестиції

До поточних фінансових інвестицій відносяться депозити в банках, що можуть бути вільно реалізовані в будь-який момент на строк, який перевищує 3 місяці від дати розміщення і який не перевищує одного року від звітної дати та інші короткострокові фінансові інвестиції.

Фінансові інвестиції (крім інвестицій, що утримуються Товариством до їх погашення або обліковуються за методом участі в капіталі) на дату балансу відображаються за справедливою вартістю. Сума збільшення або зменшення балансової вартості фінансових інвестицій на дату балансу (крім інвестицій, що обліковуються за методом участі в капіталі) відображається у складі інших доходів або інших витрат відповідно.

Фінансові інвестиції, справедливу вартість яких достовірно визначити неможливо, відображаються на дату балансу за їх собівартістю з урахуванням зменшення корисності інвестиції. Втрати від зменшення корисності фінансових інвестицій відображаються у складі інших витрат з одночасним зменшенням балансової вартості фінансових інвестицій.

Фінансові інвестиції в асоційовані і дочірні підприємства та в спільну діяльність зі створенням юридичної особи (спільного підприємства) на дату балансу відображаються за вартістю, що визначена за методом участі в капіталі, крім випадків, коли фінансові інвестиції придбані та утримуються виключно для продажу протягом дванадцяти місяців з дати придбання або асоційоване або дочірнє підприємство ведуть діяльність в умовах, які обмежують його здатність передавати кошти інвестору протягом періоду, що перевищує дванадцять місяців.

Фінансові інвестиції, що обліковуються за методом участі в капіталі, на дату балансу відображаються за вартістю, що визначається з урахуванням зміни загальної величини власного капіталу об'єкта інвестування, крім тих, що є результатом операцій між інвестором і об'єктом інвестування.

3.9 Капітал

Зареєстрований (пайовий) капітал – це зафіксована в установчих документах загальна вартість активів, які є внеском його власників (учасників) до капіталу Товариства.

Резервний капітал сформовано щорічними відрахуваннями з нерозподіленого прибутку. Загальний розмір резервного капіталу не повинен перевищувати 25 % від статутного капіталу. Резервний капітал створюється для покриття збитків Товариства.

Додатковий капітал формується за рахунок курсових різниць, що виникають внаслідок перерахунку зобов'язань засновників при формуванні статутного капіталу, та за рахунок вартості безоплатно отриманих необоротних активів.

Дивіденди визнаються як зобов'язання та вираховуються з капіталу, тільки якщо вони оголошені до чи на звітну дату. Інформація про дивіденди розкривається у інших примітках до фінансової звітності, якщо вони оголошені після звітної дати, але до ухвалення фінансової звітності до випуску.

Нерозподілений прибуток включає накопичену суму прибутків та збитків Товариства.

3.10 Зобов'язання та забезпечення

Зобов'язання визнається, якщо його оцінка може бути достовірно визначена та існує ймовірність зменшення економічних вигід у майбутньому внаслідок його погашення. Якщо на дату балансу раніше визнане зобов'язання не підлягає погашенню, то його сума включається до складу доходу звітного періоду.

Забезпечення є зобов'язанням з невизначеними сумою або часом погашення на дату балансу.

Довгострокові зобов'язання відображаються в балансі за їх теперішньою вартістю.

Поточні зобов'язання відображаються в балансі за сумою погашення.

Забезпечення створюється при виникненні внаслідок минулих подій зобов'язання, погашення якого ймовірно призведе до зменшення ресурсів, що втілюють в собі економічні вигоди, та його оцінка може бути розрахунково визначена.

Забезпечення використовується для відшкодування лише тих витрат, для покриття яких воно було створено.

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю “ФІШЕР - МУКАЧЕВО”
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Залишок забезпечення переглядається на кожну дату балансу та, у разі потреби, коригується (збільшується або зменшується). У разі відсутності ймовірності вибуття активів для погашення майбутніх зобов'язань сума такого забезпечення підлягає сторнуванню.

Непередбаченим вважається зобов'язання, що може виникнути внаслідок минулих подій та існування якого буде підтверджено лише тоді, коли відбудеться або не відбудеться одна чи більше невизначених майбутніх подій, над якими Товариство не має повного контролю; або теперішнє зобов'язання, що виникає внаслідок минулих подій, але не визнається, оскільки малоімовірно, що для врегулювання зобов'язання потрібно буде використати ресурси, які втілюють у собі економічні вигоди, або оскільки суму зобов'язання не можна достовірно визначити.

Непередбачені зобов'язання відображаються на позабалансових рахунках підприємства за обліковою оцінкою. Стислий опис таких зобов'язань, сума, інформація щодо невизначеності суми або строку погашення та сума очікуваного погашення зобов'язання іншою стороною наводяться в примітках до фінансової звітності.

3.11 Виплати персоналу

Поточні виплати працівникам включають: заробітну плату за окладами та тарифами, інші нарахування з оплати праці; виплати за невідпрацьований час (щорічні відпустки та інший оплачуваний невідпрацьований час); премії та інші заохочувальні виплати, що підлягають сплаті протягом дванадцяти місяців по закінченні періоду, у якому працівники виконують відповідну роботу, тощо.

Нарахована сума виплати працівникам за роботу, виконану ними протягом звітного періоду, визнається поточним зобов'язанням. Виплати за невідпрацьований час, що підлягають накопиченню, визнаються зобов'язанням через створення забезпечення у звітному періоді.

Виплати за невідпрацьований час, що не підлягають накопиченню, визнаються зобов'язанням у тому періоді, у якому час відсутності працівника на роботі підлягає оплаті.

Премії та інші заохочувальні виплати визнаються зобов'язанням через створення забезпечення у звітному періоді, якщо робота, виконана працівниками у цьому періоді, дає їм право на отримання таких виплат у майбутньому.

Виплати по закінченню трудової діяльності визнаються у складі довгострокових забезпечень та відображаються в балансі за їх теперішньою вартістю.

3.12 Зменшення корисності активів

На кожну дату балансу проводиться оцінка того, чи існують ознаки можливого зменшення корисності активу або групи активів. За наявності ознак про зменшення корисності активу Товариство визначає суму очікуваного відшкодування окремого активу.

Сума очікуваного відшкодування активу - найбільша з двох оцінок: чиста вартість реалізації активу або теперішня вартість майбутніх чистих грошових надходжень від активу.

Чиста вартість реалізації активу базується на цінах активного ринку за вирахуванням очікуваних витрат на реалізацію. За відсутності активного ринку для конкретного активу його чиста вартість реалізації базується на наявній інформації про суму, яку Товариство може отримати за актив на дату річного балансу в операції між обізнаними, зацікавленими та незалежними сторонами після вирахування витрат на його реалізацію.

Теперішня вартість майбутніх чистих грошових надходжень від активу визначається застосуванням відповідної ставки дисконту до майбутніх грошових потоків від безперервного використання активу та його продажу (списання) наприкінці строку корисного використання (експлуатації). Майбутні грошові потоки від активу визначаються, виходячи з фінансових планів Товариства на період не більше п'яти років.

Ставка дисконту базується на ринковій ставці відсотка (до вирахування податку), що використовується в операціях з аналогічними активами. За відсутності ринкової ставки відсотка ставка дисконту базується на ставці відсотка на можливі позики Товариства або розраховується за методом середньозваженої вартості капіталу Товариства.

Якщо суму очікуваного відшкодування певного активу визначити неможливо, то визначається сума очікуваного відшкодування групи активів, яка генерує грошові потоки і до якої належить цей актив. Балансова вартість групи активів, яка генерує грошові потоки, включає балансову вартість лише тих активів, які можна прямо віднести до такої групи, або визначається шляхом розподілу балансової вартості активів на обґрунтованій та послідовній основі.

Втрати від зменшення корисності групи активів, яка генерує грошові потоки, визнаються, якщо сума очікуваного відшкодування цієї групи менша за її балансову вартість.

3.13 Розрахунок справедливої вартості

При розрахунку справедливої вартості фінансових інструментів Товариство використовує низку методів та робить припущення, що базуються на ринкових умовах на кожну дату балансу. Для визначення справедливої вартості довгострокових боргових інструментів використовуються ринкові котирування для подібних інструментів або дисконтована вартість очікуваних грошових потоків. Для всіх інших інструментів використовується дисконтована вартість очікуваних грошових потоків.

Для фінансових активів та зобов'язань строком до одного року вважається, що їхня справедлива вартість приблизно дорівнює собівартості за вирахуванням коригування на кредитний ризик.

3.14 Визнання доходів та витрат. Фінансові результати діяльності

Дохід визнається під час збільшення активу або зменшення зобов'язання, що зумовлює зростання власного капіталу (за винятком зростання капіталу за рахунок внесків учасників Товариства), за умови, що оцінка доходу може бути достовірно визначена. Дохід відображається в бухгалтерському обліку в сумі справедливої вартості активів, що отримані або підлягають отриманню.

Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, продуктів переробки давальницької сировини, інших активів) визнається в разі наявності всіх наведених нижче умов:

- покупцеві передані ризики й вигоди, пов'язані з правом власності на продукцію;
- Товариство не здійснює надалі управління та контроль за реалізованою продукцією;
- сума доходу (виручка) може бути достовірно визначена;
- є впевненість, що в результаті операції відбудеться збільшення економічних вигод Товариства, а витрати, пов'язані з цією операцією, можуть бути достовірно визначені.

Витрати відображаються в бухгалтерському обліку одночасно зі зменшенням активів або збільшенням зобов'язань.

Витратами звітного періоду визнаються або зменшення активів, або збільшення зобов'язань, що призводить до зменшення власного капіталу Товариства, за умови, що ці витрати можуть бути достовірно оцінені. Витрати визнаються витратами певного періоду одночасно з визнанням доходу, для отримання якого вони здійснені. Витрати, які неможливо прямо пов'язати з доходом певного періоду, відображаються у складі витрат того звітного періоду, в якому вони були здійснені.

Собівартість реалізованої продукції складається з виробничої собівартості продукції, яка була реалізована протягом звітного періоду, нерозподілених постійних загальновиробничих витрат та наднормативних виробничих витрат.

До виробничої собівартості продукції включаються:

- прямі матеріальні витрати;
- прямі витрати на оплату праці;
- інші прямі витрати;
- змінні загальновиробничі та постійні розподілені загальновиробничі витрати.

3.15 Податок на прибуток

Витрати з податок на прибуток у звітному періоді складаються з поточного податку на прибуток та зміни сум відстроченого податку.

Поточний податок на прибуток

Поточний податок на прибуток — сума податку на прибуток, що розраховується у відповідності до податкового законодавства України на основі результатів діяльності за рік, скоригованих на статті, які не підлягають оподаткуванню або не зменшують прибуток в цілях оподаткування.

Поточний податок на прибуток визнається зобов'язанням у сумі, що підлягає сплаті. Перевищення сплаченої суми податку на прибуток над сумою, яка підлягає сплаті, визнається дебіторською заборгованістю.

Відстрочений податок на прибуток

Відстрочений податок на прибуток — сума податку на прибуток, що визнана відстроченим податковим зобов'язанням і відстроченим податковим активом. Відстрочений податковий актив та відстрочене податкове зобов'язання розраховуються за ставками оподаткування, що діятимуть протягом періоду, у якому будуть здійснюватися реалізація або використання активу та погашення зобов'язання.

Відстрочений податок розраховується з використанням балансового методу розрахунку.

Відстрочене податкове зобов'язання визнається у разі наявності тимчасових податкових різниць, що підлягають оподаткуванню. Відстрочений податковий актив визнається у разі виникнення тимчасових податкових різниць, що підлягають вирахуванню, якщо очікується отримання податкового прибутку, з яким пов'язані ці тимчасові податкові різниці.

Балансова вартість відстрочених податкових активів переглядається на кінець кожного звітного періоду і знижується до рівня, щодо якого є ймовірним отримання достатнього оподаткованого прибутку, який дозволить відшкодувати усю або частину суми відповідного активу.

У звіті про фінансовий стан відстрочені податкові активи та відстрочені податкові зобов'язання відображаються згорнуто.

Витрати (дохід) з податку на прибуток відображаються у статті "Витрати (дохід) з податку на прибуток" Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід). При визначенні фінансового результату на суму доходу зменшується збиток до оподаткування.

Поточний та відстрочений податки за рік визнаються у складі прибутку або збитку, за винятком випадків коли вони відносяться до статей, які визнаються у складі інших сукупних доходів або безпосередньо у складі власного капіталу. У цьому випадку поточний та відстрочений податки також визнаються у складі інших сукупних доходів або безпосередньо у складі власного капіталу відповідно.

Сума відстроченого податкового активу на дату балансу зменшується за умови недостатності податкового прибутку для списання цього активу. У разі очікування податкового прибутку, достатнього для списання відстроченого податкового активу, сума його попереднього зменшення, але не більше суми очікуваного податкового прибутку, відображається способом сторно.

3.16 Фінансові витрати

Фінансові витрати — витрати на проценти та інші витрати Товариства, пов'язані із запозиченнями. Фінансові витрати визнаються витратами того періоду, за який вони були нараховані (визнані зобов'язаннями), крім фінансових витрат, які капіталізуються.

3.17 Операції з пов'язаними сторонами

Пов'язані сторони — особи, стосунки між якими обумовлюють можливість однієї сторони контролювати іншу або здійснювати суттєвий вплив на прийняття фінансових і оперативних рішень іншою стороною.

Так, відносинами між пов'язаними сторонами Товариства, зокрема, вважаються відносини з:

- материнським (холдинговим) підприємством та його дочірніми підприємствами;
- фізичними особами, які здійснюють контроль або мають суттєвий вплив на Товариство, а також з близькими членами родини кожної такої фізичної особи;
- керівником та іншими особами, які належать до провідного управлінського персоналу Товариства, а також з близькими членами родини таких осіб.

Оцінка активів або зобов'язань в операціях пов'язаних сторін здійснюється методом порівнюваної неконтрольованої ціни, ціни перепродажу, «витрати плюс» чи балансової вартості в залежності від виду операцій.

4. Нематеріальні активи (рядок 1000 Звіту про фінансовий стан)

Станом на 31.12.2022:

- Нематеріальні активи, щодо яких існує обмеження прав власності відсутні.
- Нематеріальні активи, передані в заставу, відсутні.
- Угод на придбання в майбутньому нематеріальних активів немає.
- Витрат на дослідження та розробки нематеріальних активів протягом звітного періоду понесено не було.
- Активи, отримані за рахунок цільових асигнувань, відсутні.
- Нематеріальні активи, з невизначеним строком корисного використання, відсутні.

5. Основні засоби (рядок 1010 Звіту про фінансовий стан)

Основні засоби, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження володіння, користування та розпорядження, станом на кінець року відсутні.

Основні засоби, передані у заставу, відсутні.

Станом на дату балансу угод на придбання в майбутньому основних засобів немає.

Основні засоби, вилучені з експлуатації для продажу, відсутні.

Активи, отримані за рахунок цільових асигнувань станом на кінець року, відсутні.

У звітному році переоцінка основних засобів не проводилась.

Товариством були укладені угоди на придбання у майбутньому основних засобів на загальну суму 254 111 тис.грн.

Товариство вважає, що на звітну дату існування внутрішніх і зовнішніх факторів, які б свідчили про ознаки можливого зменшення корисності активів за результатами оцінки встановлено не було. У зв'язку з чим в оцінці суми очікуваного відшкодування активів немає необхідності.

6. Оренда

Товариство є орендарем цехів, споруд та земельної ділянки за угодами операційної оренди.

Інформація про загальну суму майбутніх мінімальних орендних платежів за договорами оренди:

Строк оренди:

31.12.2022

до одного року

8 630

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІШЕР - МУКАЧЕВО"
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

7. Фінансові інвестиції (рядки 1030/1160 Звіту про фінансовий стан)

Дочірні підприємства:

	Частка в капіталі об'єкту інвестування	Метод оцінки інвестиції
ТОВ «Фішер Україна»	100%	За методом участі в капіталі
ПрАТ «Лижна фабрика «Тиса»	83,46 %	За методом участі в капіталі

Інші підприємства:

	Частка в капіталі об'єкту інвестування	Метод оцінки інвестиції
ТОВ СТК «Синяк»	15,92 %	За історичною вартістю

8. Інша поточна дебіторська заборгованість (рядок 1155 Звіту про фінансовий стан)

	31.12.2022	01.01.2022
Кошти в російських рублях на балансовому рахунку АТ «Укрсиббанк» (отримані банком 24.02.2022 від компанії «Фішер» (Росія) в рахунок погашення дебіторської заборгованості перед Товариством)	3 138	-
Резерв сумнівних боргів (кошти в російських рублях на балансовому рахунку АТ «Укрсиббанк»)	(3 138)	-
Розрахунки з соціального страхування	81	122
Розрахунки з іншими дебіторами	23	14
	104	136

9. Капітал (рядок 1400/1495 Звіту про фінансовий стан)

Станом на 31.12.2022 Статутний капітал Товариства складається з:

Назва учасника	Частка в Статутному капіталі	%
Фірма «Фішер Спортс ГмбХ»	89 764	97,0
ПрАТ «Мукачівська лижна фабрика «Тиса»	2 776	3,0
	92 540	100,0

На кінець звітного періоду неоплаченого капіталу немає.

Структура капіталу Товариства включає власний капітал, який складається із зареєстрованого капіталу, додаткового капіталу, резервного капіталу та нерозподіленого збитку.

Розподіл дивідендів у звітному періоді та до дати затвердження фінансової звітності до оприлюдненню не здійснювався.

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІШЕР - МУКАЧЕВО"
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Сума витрат, які не включені до статей витрат Звіту про фінансові результати, а відображені безпосередньо у складі власного капіталу складає 83 тис.грн - зменшення додатково капіталу на суму амортизації безкоштовно отриманих активів.

У зв'язку з вибуттям об'єктів основних засобів суми дооцінки таких об'єктів із складу додаткового капіталу були направлені до складу нерозподіленого прибутку.

10. Забезпечення (рядок 1520 та 1660 Звіту про фінансовий стан)

Станом на 31.12.2022 Товариство не має жодних інших зобов'язань з виплати пенсій, з охорони здоров'я, страхових або інших компенсаційних виплат перед своїми теперішніми або колишніми співробітниками.

Забезпечення були сформовані, так як на дату балансу існує невизначеність щодо суми або часу погашення зобов'язання.

До складу статті були включені наступні поточні забезпечення:

	31.12.2022	01.01.2022
Забезпечення на виплату відпусток працівникам	9 152	4 804
Забезпечення на виплату премій та інших заохочувальних виплат <i>в тому числі довгострокові забезпечення</i>	5 842 3 464	5 657 4 184
Забезпечення на оплату професійних послуг (аудиторські, юридичні та т. і.)	2 629	2 685
	17 623	13 146

Забезпечення створюється при виникненні внаслідок минулих подій зобов'язання, погашення якого ймовірно призведе до зменшення ресурсів, що втілюють в собі економічні вигоди, та його оцінка може бути розрахунково визначена.

Сума забезпечення визначається за обліковою оцінкою ресурсів (за вирахуванням суми очікуваного відшкодування), необхідних для погашення відповідного зобов'язання, на дату балансу.

Використані припущення при розрахунку довгострокових забезпечень на виплати персоналу:

	31.12.2022	01.01.2022
Ставка дисконту	25 %	9 %
Очікуваний ріст рівня заробітної плати	10 %	10 %

Фактичні результати можуть відрізнятися від оцінок, зроблених на дату балансу.

Очікуваний строк погашення поточних забезпечень, створених Товариством, складає не більше 1 року, довгострокових забезпечень – не більше 5 років.

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю “ФІШЕР - МУКАЧЕВО”
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

11. Інші поточні зобов'язання (рядок 1690 Звіту про фінансовий стан)

До складу статті були включені наступні зобов'язання:

	31.12.2022	01.01.2022
Податковий кредит з ПДВ	1 307	2 722
Розрахунки з іншими кредиторами	428	202
	1 735	2 924

12. Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) (рядок 2000 Звіту про фінансові результати)

За 2022 та 2021 роки чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) складав:

	2022	2021
Дохід від операцій з переробки давальницької сировини	472 990	93 621
Дохід від продажу готової продукції	199 098	153 928
Дохід від продажу товарів	327	5 109
	672 415	252 658

Протягом звітного періоду обсяг операцій з пов'язаними особами складав 664 038 тис.грн, що становить 98,8 % від загальної суми доходів від реалізації (2021 рік – 233 425 тис.грн, або 92,4%).

13. Інші фінансові доходи (рядок 2220 Звіту про фінансові результати)

За 2022 та 2021 роки інші фінансові доходи складали:

	2022	2021
Доходи (дисконт) від первісного визнання фінансових зобов'язань по отриманій довгостроковій позиції	167 079	-
	167 079	-

14. Інші доходи (рядок 2240 Звіту про фінансові результати)

За 2022 та 2021 роки інші доходи складали:

	2022	2021
Доходи від неопераційних курсових різниць	42 533	-
Дохід від благодійної цільової допомоги від нерезидента (для виплат мобілізованим працівникам Товариства)	1 267	-
Страхове відшкодування майнових збитків від пожежі	-	1 910 847
	43 800	1 910 847

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю “ФІШЕР - МУКАЧЕВО”
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

15. Фінансові витрати (рядок 2250 Звіту про фінансові результати)

За 2022 та 2021 роки фінансові витрати складали:

	2022	2021
Витрати по відсоткам по позикам	9 383	212
Витрати по амортизації дисконту по отриманій відсотковій позиції	9 666	-
	19 049	212

16. Інші витрати (рядок 2270 Звіту про фінансові результати)

За 2022 та 2021 роки інші витрати складали:

	2022	2021
Збитки від неопераційних курсових різниць	110 930	4 942
Заробітна плата мобілізованим працівникам підприємства	10 417	-
Витрати, пов'язані із ліквідацією наслідків пожежі	3 651	52 409
Витрати по простоях	1 175	8 331
Витрати на благодійність	1 267	372
	127 440	66 054

17. Витрати (дохід) з податку на прибуток (рядок 2300 Звіту про фінансові результати)

Згідно Податкового кодексу України ставка податку на прибуток в 2022 році та подальших роках становить 18%.

	2022	2021
Податок на прибуток поточного періоду	10 781	319 423
Вплив відстроченого податку на прибуток	(23)	8 384
Всього витрат (доходів) з податку на прибуток за рік	10 758	327 807

Невикористані податкові пільги, пов'язані з невизнанням відстроченого податкового активу, відсутні.

Різниця між витратами/доходом з податку на прибуток та добуток облікового прибутку/збитку на застосовану ставку податку на прибуток обумовлена наступним:

	2022	2021
Прибуток (збиток) до оподаткування	58 335	1 823 603
Витрати (доходи) з податку на прибуток (18%)	10 500	328 249
Податковий вплив неоподаткованого прибутку та витрат, які не включаються при визначенні оподаткованого прибутку	258	(442)
Всього витрат (доходів) з податку на прибуток за рік	10 758	327 807

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІШЕР - МУКАЧЕВО"
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Відмінності між правилами оподаткування та НП(С)БОУ призводять до виникнення певних тимчасових різниць між фінансовою та податковою базою активів та зобов'язань. Відстрочений податок на прибуток розраховується балансовим методом щодо всіх тимчасових різниць.

Станом на 31 грудня 2022 та 2021 років відстрочені податкові активи склали:

	31.12.2022	31.12.2021
Складові частини відстроченого податкового активу (+), зобов'язань (-):		
Забезпечення виплат працівникам	1 051	1 018
Забезпечення на оплату професійних послуг	473	483
Всього відстрочений податковий актив	1 524	1 501

Тимчасові податкові різниці, пов'язані з фінансовими інвестиціями у дочірні підприємства, щодо яких відстрочені податкові зобов'язання не були визнані, складають 3 186 тис.грн.

Доходи/Витрати з податку на прибуток від діяльності, що припинена відсутні.

18. Операції та залишки за розрахунками з пов'язаними особами

Для цілей цієї фінансової звітності сторони вважаються пов'язаними, якщо одна сторона має можливість контролювати іншу сторону або здійснювати істотний вплив на іншу сторону під час прийняття фінансових або операційних рішень. Товариство здійснює операції із пов'язаними сторонами під час звичайної господарської діяльності для придбання та продажу товарів та послуг, а також отримання фінансування.

Пов'язаними особами Товариства вважаються перелічені нижче підприємства:

Пов'язана сторона	Характер взаємовідносин із Товариством
Фірма «Фішер Спортс ГмбХ»(Австрія)	Материнська Компанія
ПрАТ «Мукачівська лижна фабрика «Тиса»	Учасник, Дочірня компанія
Фірма «Фішер» (Росія)	Під спільним контролем
ТОВ «Фішер Україна»	Дочірня компанія

а також провідний управлінський персонал Товариства та близькі члени родин таких осіб.

Товариство мало такі залишки за операціями з пов'язаними сторонами:

Дебіторська заборгованість за внутрішніми розрахунками (рядок 1145 Балансу (Звіту про фінансовий стан))	31.12.2022	01.01.2022
Фірма «Фішер Спортс ГмбХ» (Австрія)	146 507	123 986
Фірма «Фішер» (Росія)	-	14 243
ТОВ «Фішер-Україна»	-	73
	146 507	138 302

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІШЕР - МУКАЧЕВО"
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Інші довгострокові зобов'язання (рядок 1515 Звіту про фінансовий стан)	31.12.2022	01.01.2022
Довгострокові кредиторська заборгованість перед компанією «Фішер Спортс Г.м.б.Х» в т.ч.:		
Довгострокова заборгованість по позиції (номінальна вартість)	765 258	-
Залишок дисконту від первісного визнання зобов'язань по позиції	(175 752)	-
	589 506	-

Кредиторська заборгованість за внутрішніми розрахунками (рядок 1645 Звіту про фінансовий стан)	31.12.2022	01.01.2022
Поточна кредиторська заборгованість перед компанією «Фішер Спортс Г.м.б.Х» в т.ч.:		
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	317 324	151 856
Поточна заборгованість за зобов'язаннями по позиції (номінальна вартість)	37 133	77 307
Залишок дисконту від первісного визнання зобов'язань по позиції	(638)	-
Кредиторська заборгованість за нарахованими процентами за користування позикою	10 316	108
	364 135	229 271

Протягом 2022 та 2021 років, Товариство здійснювало такі операції з пов'язаними сторонами (без урахування ПДВ):

	2022	2021
Продаж товарів, робіт, послуг	669 999	238 592
Придбання основних засобів, товарів, робіт, послуг	633 380	277 525
Отримання позики	720 623	281 240
Погашення позики	80 490	207 904
Витрати по відсоткам по позикам	9 383	212

Провідний управлінський персонал - це особи, які мають повноваження та є відповідальними, прямо або опосередковано, за планування, керівництво і контроль за діяльністю Товариства.

Інформація про одержані виплати від Товариства провідним управлінським персоналом та близькими членами родин таких осіб:

	2022	2021
Поточні виплати	4 992	4 249

19. Фінансові інструменти та політика управління ризиками

Управління ризиками відіграє важливу роль у діяльності Товариства. Основні ризики, властиві діяльності Товариства, включають кредитний ризик, ризик ліквідності та валютний ризик. Опис політик управління зазначеними ризиками Товариства наведено нижче.

Управління ризиком капіталом

Товариство управляє своїм капіталом для того, щоб забезпечити своє функціонування на безперервній основі за рахунок власних коштів. Структура капіталу включає власний капітал, який складається із зареєстрованого капіталу, резервного капіталу, додаткового капіталу та нерозподіленого прибутку.

Основні категорії фінансових інструментів

Основні фінансові активи та зобов'язання Товариства станом на 31 грудня 2022 та 2021 років були представлені таким чином:

	31.12.2022	01.01.2022
Фінансові активи		
Грошові кошти та їхні еквіваленти	70 715	93 901
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	1 020	290
Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків*	146 507	28 719
Всього фінансових активів	218 242	122 910
	31.12.2022	01.01.2022
Фінансові зобов'язання		
Інші довгострокові зобов'язання	589 506	-
Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	17 797	131 996
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків	364 135	229 271
Всього фінансових зобов'язань	971 438	361 267

* - станом на 01.01.2022 у складі фінансових активів наведено вартість лише тієї дебіторської заборгованості пов'язаних сторін, які відповідають визначенню фінансових активів. Станом на 31.12.2022 та 31.12.2021 загальна балансова вартість дебіторської заборгованості за розрахунками із внутрішніх розрахунків складала 146 507 тис.грн. та 138 302 тис.грн. відповідно.

Кредитний ризик

Кредитний ризик являє собою ризик того, що клієнт може не виконати свої зобов'язання перед Товариством у строк, що може призвести до фінансових збитків у Товариства. Кредитний ризик Товариства, головним чином, пов'язаний із грошовими коштами та їх еквівалентами, а також дебіторською заборгованістю за продукцію, товари, роботи, послуги. Товариство не вимагає застави за фінансовими активами.

Максимальна сума кредитного ризику станом на 31 грудня 2022 та 2021 років дорівнювала балансовій вартості фінансових активів на відповідну дату. Справедлива вартість фінансових активів і зобов'язань станом на 31 грудня 2022 і на 31 грудня 2021 року приблизно дорівнювала їхній балансовій вартості станом на ці дати.

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю “ФІШЕР - МУКАЧЕВО”
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Товариство не здійснювало операцій з метою хеджування зазначених ризиків.

Валютний ризик

Валютний ризик визначається як ризик того, що на фінансові результати Товариства негативно вплинуть зміни курсів обміну валют. Товариство виконує певні операції в іноземних валютах. Товариство не використовує похідні фінансові інструменти для управління валютним ризиком. Балансова вартість монетарних активів та зобов'язань Товариства, деномінованих в іноземних валютах, станом на 31 грудня 2022 та 2021 років була представлена таким чином:

	Деноміновані в ЄВРО		Деноміновані в Доларах США		Деноміновані в Російських рублях	
	31.12.2022	01.01.2022	31.12.2022	01.01.2022	31.12.2022	01.01.2022
Активи						
Грошові кошти та їхні еквіваленти	48 675	59 429	374	276	3	2
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	1 003	237	-	-	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків	146 507	14 403	-	-	-	14 243
Всього активів	196 185	74 069	374	276	3	14 245
Зобов'язання						
Інші довгострокові зобов'язання	(589 506)					
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків	(364 135)	(229 271)	-	-	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	(15 418)	(130 143)	-	-	-	-
Всього зобов'язань	(969 059)	(359 414)	-	-	-	-
Чиста валютна позиція в тис. грн	(772 874)	(285 345)	374	276	3	14 245

У нижченаведеній таблиці представлена чутливість Товариства щодо валютного ризику, виходячи з оцінки Керівництвом Товариства обґрунтовано можливих змін у курсах обміну відповідних валют до функціональної валюти Товариства - гривні. Даний аналіз чутливості включає лише непогашені залишки монетарних активів та зобов'язань, деномінованих в іноземній валюті, і коригує їхнє переведення у валюту подання на кінець періоду з урахуванням зміни у курсах обміну валют.

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІШЕР - МУКАЧЕВО"

Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року

(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

	на 31 грудня 2022 року		на 31 грудня 2021 року	
	Зміна обмінного курсу, %	Прибуток (збиток)	Зміна обмінного курсу, %	Прибуток (збиток).
<i>Вплив на прибуток(збиток) до оподаткування</i>				
Послаблення євро	-20 %	154 575	-30 %	85 604
Зміцнення євро	+20%	(154 575)	+30%	(85 604)
Послаблення долара США	-20 %	(75)	-30 %	(83)
Зміцнення долара США	+20%	75	+30%	83
Послаблення рос. рубля	-20 %	(1)	-30 %	(4 274)
Зміцнення рос. рубля	+20%	1	+20%	4 274

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності виникає при загальному фінансуванні діяльності Товариства та управлінні його платоспроможністю. Товариство управляє ризиком ліквідності, підтримуючи відповідні резерви, рахунки в банках та можливість одержання кредитів, через постійний моніторинг майбутнього та поточного руху грошових коштів, та співставлення строків реалізації фінансових активів та погашення зобов'язань.

Станом на дату балансу Товариство має заборгованість по отриманій позиції від нерезидента – пов'язаної особи Фішер Спортс ГмбХ (позика деномінована в EUR) з кінцевим терміном погашення до 28.02.2038. Договірна сума позики становить 25 000 000 євро. На дату балансу Товариством отримано 20 600 000 євро, після дати балансу в січні 2023 року отримано решту позики, а саме 4 400 000 євро.

Відсотка ставка за договором - 2,5 % річних. Відсоткова ставка прив'язана до 3-х місячного індексу EURIBOR, та у разі його зміни більше ніж +/- 0,5, відсоткова ставка коригується на те саме значення. Мінімальна відсоткова ставка погоджена на рівні 2,0 %.

Для визначення теперішньої вартості фінансових зобов'язань по отриманій довгостроковій позиції була застосована ефективна ставка відсотка, яка була визначена Товариством відповідно до статистичної інформації Національного банку України за новими кредитами в іноземній валюті нефінансовим корпораціям.

У таблиці нижче подано аналіз фінансових зобов'язань Товариство розподілених на групи за відповідними термінами погашення, на основі залишкового періоду на звітну дату до терміну погашення за договорами. Суми, які розкриваються у таблиці є недисконтованими грошовими потоками за основною сумою боргу. Аналіз фінансових зобов'язань за термінами погашення представлено наступним чином:

	до 3 місяців	Від 3 до 6 місяців	Від 6 до 12 місяців	від 1 до 5 років	більше 5 років	Всього
Станом на 31 грудня 2022						
Заборгованість пов'язаній стороні по відсотковій позиції, в т.ч.*:	19 010	16 051	32 102	256 812	652 731	976 706
- майбутні відсотки	5 015	4 969	9 729	67 411	76 875	163 999
Кредиторська заборгованість (фінансові зобов'язання), в т.ч.:	328 769	6 352	-	-	-	335 121
- пов'язаним сторонам	317 324	-	-	-	-	317 324
- третім сторонам	11 445	6 352	-	-	-	17 797
	347 779	22 403	32 102	256 812	652 731	1 311 827

* - інформація щодо термінів погашення заборгованості пов'язаній стороні по позиції наведена відповідно до умов договору позики та не враховує мораторію на здійснення таких операцій, які встановлені Національним банком України.

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІШЕР - МУКАЧЕВО"
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

	до 3 місяців	Від 3 до 6 місяців	Від 6 до 12 місяців	від 1 до 5 років	більше 5 років	Всього
Станом на 31 грудня 2021						
Заборгованість пов'язаній стороні по відсотковій позиції, в т.ч.*:	108	580	79 047	-	-	79 735
- майбутні відсотки	-	580	1 740	-	-	2 320
Кредиторська заборгованість (фінансові зобов'язання), в т.ч.:	90 150	18 818	174 884	-	-	283 852
- пов'язаним сторонам	43 510	0	108 346	-	-	151 856
- третім сторонам	46 640	18 818	66 538	-	-	131 996
	90 258	19 398	253 931	-	-	363 587

20. Інші надходження у Звіті про рух грошових коштів (операційна діяльність)
(рядок 3095 Звіту про рух грошових коштів)

	2022	2021
Благодійна цільова допомога від нерезидента, призначена для виплат мобілізованим працівникам Товариства	1 267	-
Інші надходження	11	207
	1 278	207

21. Інші витрачання у Звіті про рух грошових коштів (операційна діяльність)
(рядок 3190 Звіту про рух грошових коштів)

	2022	2021
Витрачання на послуги банків	1 242	1 851
Витрачання на відрядження	330	5 142
Витрачання на позики працівникам	58	79
Інші витрачання	1 063	1 091
	2 693	8 163

22. Інші надходження у Звіті про рух грошових коштів (інвестиційна діяльність)
(рядок 3250 Звіту про рух грошових коштів)

	2022	2021
Отримане страхове відшкодування майнових збитків від пожежі	-	1 910 847
	-	1 910 847

23. Події після дати балансу

Військова агресія Російської Федерації продовжується. Війська агресора досі обстрілюють всі регіони України ракетами та дронами-камікадзе, що призвело та призводить до жертв серед цивільного населення, до суттєвого руйнування як цивільної, так і критичної інфраструктури. Пошкодження об'єктів енергетики призвело до аварійних та планових відключень електроенергії на всій території України. Наразі ситуація з енергопостачанням стабілізована, перебої енергопостачання відсутні. Станом на дату затвердження цієї фінансової звітності запеклі бої тривають на півдні та сході України.

Ці події не є коригуючими для цієї фінансової звітності.

З огляду на ситуацію, що склалася, прогнозувати перебіг, результати та строки завершення військової агресії Російської Федерації проти України неможливо.

Опис наступних подій та можливий вплив їх наслідків, а також відповідна оцінка керівництва ґрунтуються на доступній інформації на дату затвердження фінансової звітності. Вплив наступних подій на майбутню діяльність Підприємства може відрізнитися від поточної оцінки.

24. Виправлення помилок і зміни у форматі представлення звітності

Виправлення помилок за попередній період, які б суттєво позначились на показниках фінансової звітності не відбувалось.

25. Зміни в облікових оцінках

Змін в облікових оцінках в поточному періоді не відбувались.

26. Порівняльні дані

Прийнята облікова політика Товариства не змінилася порівняно з попереднім звітним періодом.

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю “ФІШЕР - МУКАЧЕВО”
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Порівняльні дані до Звіту про Власний капітал:

Звіт про власний капітал за 2021 рік

Стаття	Код	Зареєстрований капітал	Капітал у дооцінках	Додатковий капітал	Резервний капітал	Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	Неоплачений капітал	Вилучений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	92 540	-	894	23 135	49 783	-	-	166 352
Коригування:									
Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни	4090	-	-	-	-	-	-	-	-
Скоригований залишок на початок року	4095	92 540	-	894	23 135	49 783	-	-	166 352
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	1 495 796	-	-	1 495 796
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	-	-	(84)	-	-	-	-	(84)
Розподіл прибутку:									
Виплати власникам (дивіденди)	4200	-	-	-	-	-	-	-	-
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників:									
Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу:									
Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Зменшення номінальної вартості акцій	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни в капіталі	4290	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом змін у капіталі	4295	-	-	(84)	-	1 495 796	-	-	1 495 712
Залишок на кінець року	4300	92 540	-	810	23 135	1 545 579	-	-	1 662 064

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю “ФІШЕР - МУКАЧЕВО”
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Порівняльні дані до Приміток до річної фінансової звітності (Форма №5):

I. Нематеріальні активи (2021 рік)

Групи нематеріальних активів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уцінка -)		Вибуло за рік		Нарахована амортизація за рік	Втрати від зменшення корисності за рік	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року	
		Первісна (переоцінена) вартість	Накопичена амортизація		Первісна (переоцінена) вартість	Накопичена амортизація	Первісна (переоцінена) вартість	Накопичена амортизація			Первісна (переоцінена) вартість	Накопичена амортизація	Первісна (переоцінена) вартість	Накопичена амортизація
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Права користування природними ресурсами	010	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права користування майном	020	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права на комерційні позначення	030	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права на об'єкти промислової власності	040	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авторське право та суміжні з ним права	050	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	060	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші нематеріальні активи	070	908	615	-	-	-	340	340	56	-	-	-	568	331
Разом	080	908	615	-	-	-	340	340	56	-	-	-	568	331
Гудвіл	090	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Із рядка 80, графа 14:

вартість нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності

(081) _____ -

вартість оформлених у заставу нематеріальних активів

(082) _____ -

вартість створених підприємством нематеріальних активів

(083) _____ -

Із рядка 80, графа 5, вартість нематеріальних активів, отриманих за рахунок цільових асигнувань

(084) _____ -

Із рядка 080 графа 15 накопичена амортизація нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності

(085) _____ -

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю “ФІШЕР - МУКАЧЕВО”
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Порівняльні дані до Приміток до річної фінансової звітності (Форма №5) (продовження):
II. Основні засоби (2021 рік)

Групи основних засобів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уцінка -)		Вибуло за рік		Нарахована амортизація за рік	Втрати від зменшення корисності за рік	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року		В тому числі			
		Первісна (переоцінена) вартість	Знос		Первісна (переоцінена) вартість	Знос	Первісної (переоціненої) вартості	Знос			Первісної (переоціненої) вартості	Знос	Первісна (переоцінена) вартість	Знос	Одержані за фінансовою орендою	Знос	Передані в оперативну оренду	Знос
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Земельні ділянки	100	96	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	96	-	-	-	-	-
Інвестиційна нерухомість	105	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Капітальні витрати на поліпшення земель	110	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Будинки, споруди та передавальні пристрої	120	19098	13 421	1 361	-	-	-	-	782	-	-	-	20 459	14 203	-	-	-	-
Машини та обладнання	130	119 916	100 075	1 991	-	-	2 321	2 294	6 577	-	-	-	119 586	104 358	-	-	-	-
Транспортні засоби	140	10 114	5 640	527	-	-	20	20	1 553	-	-	-	10 621	7 173	-	-	-	-
Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	150	14 609	12 947	1 125	-	-	479	455	1 510	-	-	-	15 255	14 002	-	-	-	-
Тварини	160	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Багаторічні насадження	170	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші основні засоби	180	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Бібліотечні фонди	190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Малоцінні необоротні матеріальні активи	200	2 336	2 335	830	-	-	165	165	831	-	-	-	3 001	3 001	-	-	-	-
Тимчасові (нетитульні) споруди	210	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Природні ресурси	220	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвентарна тара	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Предмети прокату	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші необоротні матеріальні активи	250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом	260	166 169	134 418	5 834	-	-	2 985	2 934	11 253		-	-	169 018	142 737	-	-	-	-

3 рядка 260 графа 14	вартість основних засобів, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження права власності	(261)	-
	вартість оформлених у заставу основних засобів	(262)	-
	залишкова вартість основних засобів, що тимчасово не використовуються консервація, реконструкція тощо	(263)	4 418
	первісна переоцінена вартість повністю амортизованих основних засобів	(264)	80 348
	основні засоби орендованих цілісних майнових комплексів	(2641)	-
3 рядка 260 графа 8	вартість основних засобів, призначених для продажу	(265)	-
	залишкова вартість основних засобів, утрачених унаслідок надзвичайних подій	(2651)	-
3 рядка 260 графа 5	вартість основних засобів, придбаних за рахунок цільового фінансування	(266)	-
Вартість основних засобів, що взяті в оперативну оренду		(267)	30 199
3 рядка 260 графа 15	знос основних засобів, щодо яких існують обмеження права власності	(268)	-
3 рядка 105 графа 14	вартість інвестиційної нерухомості, оціненої за справедливою вартістю	(269)	-

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІШЕР - МУКАЧЕВО"
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Порівняльні дані до Приміток до річної фінансової звітності (Форма №5) (продовження)

III. Капітальні інвестиції (2021 рік)

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року
1	2	3	4
Капітальне будівництво	280	319 976	319 976
Придбання (виготовлення) основних засобів	290	1 311 621	1 310 804
Придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів	300	3 806	2 976
Придбання (створення) нематеріальних активів	310	-	-
Формування основного стада	320	-	-
Інші	330	-	-
Разом	340	1 635 403	1 633 756

З рядка 340 графа 3

капітальні інвестиції в інвестиційну нерухомість

(341) -

фінансові витрати, включені до капітальних інвестицій

(342) -

IV. Фінансові інвестиції (2021 рік)

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року	
			Довгостр.	Поточні
1	2	3	4	5
А.Фінансові інвестиції за методом участі в капіталі в:				
асоційовані підприємства	350	-	-	-
дочірні підприємства	360	1 763	18 927	-
спільну діяльність	370	-	-	-
Б.Інші фінансові інвестиції в:				
частки і паї у статутному капіталі інших підприємств -	380	-	-	-
Акції	390	-	-	-
Облігації	400	-	-	-
Інші	410	-	134	-
Разом (розділ А + розділ Б)	420	1 763	19 061	-

З рядка 1035 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) Інші довгострокові фінансові інвестиції відображені:

за собівартістю	(421)	134
за справедливою вартістю	(422)	-
за амортизованою собівартістю	(422)	-

З рядка 1160 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) Поточні фінансові інвестиції відображені:

за собівартістю	(421)	-
за справедливою вартістю	(422)	-
за амортизованою собівартістю	(422)	-

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІШЕР - МУКАЧЕВО"
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Порівняльні дані до Приміток до річної фінансової звітності (Форма №5) (продовження)

V. Доходи і витрати (2021 рік)

Найменування показника	Код рядка	Доходи	Витрати
1	2	3	4
A. Інші операційні доходи і витрати			
Операційна оренда активів	440	-	-
Операційна курсова різниця	450	44 399	42 611
Реалізація інших оборотних активів	460	8 808	6 885
Штрафи, пені, неустойки	470	-	-
Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення	480	-	-
Інші операційні доходи і витрати	490	6 516	83
у тому числі:			
відрахування до резерву сумнівних боргів	491	X	-
непродуктивні витрати і втрати	492	X	-
Б. Доходи і витрати від участі в капіталі за інвестиціями в:			
асоційовані підприємства	500	-	-
дочірні підприємства	510	1 763	-
спільну діяльність	520	-	-
В. Інші фінансові доходи і витрати			
Дивіденди	530	-	X
Проценти	540	X	-
Фінансова оренда активів	550	-	-
Інші фінансові доходи і витрати	560	-	212
Г. Інші доходи і витрати			
Реалізація фінансових інвестицій	570	-	-
Доходи від об'єднання підприємств	580	-	-
Результат оцінки корисності	590	-	-
Неопераційна курсова різниця	600	-	4 942
Безоплатно одержані активи	610	-	X
Списання необоротних активів	620	X	-
Інші доходи і витрати	630	1 910 847	61 112

Товарообмінні бартерні операції з продукцією товарами, роботами, послугами	(631)	-	
Частка доходу від реалізації продукції товарів, робіт, послуг за товарообмінними бартерними контрактами з пов'язаними сторонами %	(632)	-	%
З рядків 540-560 графа 4: фінансові витрати, включені до собівартості продукції основної діяльності	(633)	-	

VI. Грошові кошти (2021 рік)

Найменування показника	Код рядка	На кінець року
1	2	3
Каса	640	7
Поточний рахунок в банку	650	93 894
Інші рахунки в банку (акредитиви, чекові книжки)	660	-
Грошові кошти в дорозі	670	-
Еквіваленти грошових коштів	680	-
Разом	690	93 901

З рядка 1160 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) Грошові кошти, використання яких обмежено (691) -

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю “ФІШЕР - МУКАЧЕВО”
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Порівняльні дані до Приміток до річної фінансової звітності (Форма №5) (продовження)

VII. Забезпечення і резерви (2021 рік)

Види забезпечення	Код рядка	Залишок на початок року	Збільшення за звітний рік		Використано у звітному році	Сторновано невикористану суму у звітному році	Сума очікуваного відшкодування витрат іншою стороною, що врахована при оцінці забезпечення	Залишок на кінець року
			нараховано (створено)	додаткові відрахування				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Забезпечення на виплату відпусток працівникам	710	4 294	12 599	-	12 089	-	-	4 804
Забезпечення наступних витрат на додаткове пенсійне забезпечення	720	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання гарантійних зобов'язань	730	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на реструктуризацію	740	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання зобов'язань щодо обтяжливих контрактів	750	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення інших витрат та платежів	760	7 461	2 132	-	3 936	-	-	5 657
Інші резерви	770	1 857	2 524	-	1 696	-	-	2 685
Резерв сумнівних боргів	775	349	-	-	349	-	-	-
Разом	780	13 961	17 255	-	18 070	-	-	13 146

VIII. Запаси (2021 рік)

Найменування показника	Код рядка	Балансова вартість на кінець року	Переоцінка за рік	
			Збільшення чистої вартості реалізації *	уцінка
1	2	3	4	5
Сировина і матеріали	800	32 397	-	-
Куповані напівфабрикати та комплектуючі вироби	810	-	-	-
Паливо	820	535	-	-
Тара і тарні матеріали	830	-	-	-
Будівельні матеріали	840	-	-	-
Запасні частини	850	7 583	-	-
Матеріали сільськогосподарського призначення	860	-	-	-
Тварини на вирощуванні та відгодівлі	870	-	-	-
Малоцінні та швидкозношувані предмети	880	490	-	-
Незавершене виробництво	890	36 167	-	-
Готова продукція	900	10 535	-	-
Товари	910	-	-	-
Разом	920	87 707	-	-

3 рядка 920 графа 3

Балансова вартість запасів:

відображених за чистою вартістю реалізації

(921) -

переданих у переробку

(922) -

оформлених у заставу

(923) -

переданих на комісію

(924) -

Активи на відповідальному зберіганні (позабалансовий рахунок 02)

(925) 32 541

3 рядка 275 графа 4 Балансу запаси, призначені для продажу

(926) -

* Визначається за п. 28 Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 9 “Запаси”

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю “ФІШЕР - МУКАЧЕВО”
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Порівняльні дані до Приміток до річної фінансової звітності (Форма №5) (продовження)

IX. Дебіторська заборгованість (2021 рік)

Найменування показника	Код рядка	Усього на кінець року	У т. ч. за строками непогашення		
			до 12 місяців	від 12 до 18 місяців	від 18 до 36 місяців
1	2	3	4	5	6
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	940	290	290	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	950	136	136	-	-

Списано у звітному році безнадійної дебіторської заборгованості (951) _____ -
 Із рядків 940 і 950 заборгованість з пов'язаними сторонами (952) _____ -

X. Нестачі і втрати від псування цінностей (2021 рік)

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Виявлено (списано) за рік нестачі і втрат	960	3
Визнано заборгованістю винних осіб у звітному році	970	3
Сума нестачі і втрат, остаточне рішення щодо винуватців за якими на кінець року не прийняте (позабалансовий рахунок 072)	980	-

XI. Будівельні контракти (2021 рік)

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Дохід за будівельними контрактами за звітний рік	1110	-
Заборгованість на кінець року:		
валова замовників	1120	-
валова замовникам	1130	-
З авансів отриманих	1140	-
Сума затриманих коштів на кінець року	1150	-
Вартість виконаних субпідрядниками робіт за незавершеними будівельними контрактами	1160	-

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю “ФІШЕР - МУКАЧЕВО”
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Порівняльні дані до Приміток до річної фінансової звітності (Форма №5) (продовження)

ХІІ. Податок на прибуток (2021 рік)

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Поточний податок на прибуток	1210	319 423
Відстрочені податкові активи:		
на початок звітного року	1220	9 885
на кінець звітного року	1225	1 501
Відстрочені податкові зобов'язання:		
на початок звітного року	1230	-
на кінець звітного року	1235	-
Включено до звіту про фінансові результати – усього	1240	327 807
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1241	319 423
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1242	8 384
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1243	-
Відображено у складі власного капіталу – усього	1250	-
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1251	-
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1252	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1253	-

ХІІІ. Використання амортизаційних відрахувань (2021 рік)

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Нараховано за звітний рік	1300	11 309
Використано за рік – усього	1310	5 834
в тому числі на :		
будівництво об'єктів	1311	-
придбання (виготовлення) та поліпшення основних засобів	1312	5 834
з них машин та обладнання	1313	1 991
придбання (створення) нематеріальних активів	1314	-
погашення отриманих на капітальні інвестиції позик	1315	-
	1316	-
	1317	-

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю “ФІШЕР - МУКАЧЕВО”
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Порівняльні дані до Приміток до річної фінансової звітності (Форма №5) (продовження)

XIV. Біологічні активи (2021 рік)

Групи біологічних активів	Код рядка	Обліковуються за первісною вартістю										Обліковуються за справедливою вартістю				
		залишок на початок року			вибуло за рік						залишок на кінець року					
		первісна вартість	накопичена амортизація		первісна вартість	накопичена амортизація					первісна вартість	накопичена амортизація				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Довгострокові біологічні активи - усього	1410	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в тому числі:																
робоча худоба	1411	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
продуктивна худоба	1412	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
багаторічні насадження	1413	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1414	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
інші довгострокові біологічні активи	1415	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Поточні біологічні активи - усього	1420	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
в тому числі:																
тварини на вирощуванні та відгодівлі	1421	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
біологічні активи в стані біологічних перетворень (крім тварин на вирощуванні та відгодівлі)	1422	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
	1423	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
інші поточні біологічні активи	1424	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
Разом	1430	-		-	-			-	-	-		-	-	-	-	-

3 рядка 1430 графа 5 і графа 14

вартість біологічних активів, придбаних за рахунок цільового фінансування

(1431)

3 рядка 1430 графа 6 і графа 16

залишкова вартість довгострокових біологічних активів, первісна вартість поточних біологічних активів і справедлива вартість біологічних активів, утрачених унаслідок надзвичайних подій

(1432)

3 рядка 1430 графа 11 і графа 17

балансова вартість біологічних активів, щодо яких існують передбачені законодавством обмеження права власності

(1433)

Українсько - Австрійське Підприємство у формі Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІШЕР - МУКАЧЕВО"
Примітки до фінансової звітності відповідно до НП(С)БОУ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року
(якщо не зазначено інше, всі суми наведені в тисячах українських гривень)

Порівняльні дані до Приміток до річної фінансової звітності (Форма №5) (продовження)

XV. Фінансові результати від первісного визнання та реалізації сільськогосподарської продукції та додаткових біологічних активів (2021 рік)

Найменування показника	Код рядка	Вартість первісного визнання	Витрати, пов'язані з біологічними перетвореннями	Результат від первісного визнання		Уцінка	Виручка від реалізації	Собівартість реалізації	Фінансовий результат (прибуток +, збиток -) від	
				дохід	витрати				реалізації	первісного визнання та реалізації
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Продукція та додаткові біологічні активи рослинництва - усього	1500	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:		-	-	-	-	-	-	-	-	-
зернові і зернобобові	1510	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них: пшениця	1511	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соя	1512	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соняшник	1513	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
ріпак	1514	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
цукрові буряки (фабричні)	1515	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
картопля	1516	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
плоди (зерняткові, кісточкові)	1517	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція рослинництва	1518	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи рослинництва	1519	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Продукція та додаткові біологічні активи тваринництва - усього	1520	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:		-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
приріст живої маси - усього	1530	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з цього: великої рогатої худоби	1531	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
свиней	1532	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
молоко	1533	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
яловичина	1534	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
яйця	1535	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція тваринництва	1536	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи тваринництва	1537	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
продукція рибництва	1538	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
	1539	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Сільськогосподарська продукція та додаткові біологічні активи - разом	1540	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-

Керівник

(підпис)

Рябич Андрій Васильович

Головний бухгалтер

(підпис)

Кошбан Світлана Михайлівна

